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Χαιρετισμός Διευθυντή
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Με χαρά χαιρετίζω την έκδοση του φετινού περιοδικού του

σχολείου μας, το οποίο σηματοδοτεί την ολοκλήρωση μιας δύσκολης

αλλά πάνω απ’ όλα δημιουργικής χρονιάς. Είμαστε ιδιαίτερα

ικανοποιημένοι που κατορθώσαμε να φέρουμε εις πέρας την

αποστολή μας ως εκπαιδευτικοί, για παιδαγωγική κατάρτιση και

συναισθηματική στήριξη των μαθητών και μαθητριών μας.

Το περιοδικό μας αναδεικνύει αυτή την πολύπλευρη δράση του

Σχολείου, καθώς σε αυτό προβάλλονται αξιόλογες εργασίες των

μαθητών και μαθητριών μας και εξαιρετικές διακρίσεις τους σε

διαγωνισμούς, οι οποίες είναι το αποτέλεσμα της συστηματικής

προσπάθειας εκπαιδευτικών και μαθητών/μαθητριών στον

ακαδημαϊκό τομέα.

Παράλληλα, μέσα από τις σελίδες του περιοδικού, αποτυπώνεται

και το εξωδιδακτικό έργο του Σχολείου. Οι αθλητικές διοργανώσεις, οι

ψυχαγωγικές δραστηριότητες, οι εκδρομές και οι φιλανθρωπικές

εκδηλώσεις μαρτυρούν πως στόχος του Σχολείου δεν είναι μόνο η

παροχή γνώσεων αλλά ποικίλων εμπειριών που αποσκοπούν στη

δημιουργία ολοκληρωμένων προσωπικοτήτων και ευτυχισμένων

παιδιών. Ιδιαίτερη έμφαση δίνουμε επίσης στις καλλιτεχνικές

εκδηλώσεις, οι οποίες καλλιεργούν το πνεύμα και την αισθητική των

μαθητών μας.

Συνοδοιπόρους στο δύσκολο αυτό έργο, είχαμε πρωτίστως τη

Διευθυντική Ομάδα, τους εκπαιδευτικούς και το υπόλοιπο

προσωπικό της σχολικής μονάδας, τον Σύνδεσμο Γονέων, τη Σχολική

Εφορεία και φυσικά το Επαρχιακό Γραφείο Παιδείας! Προσωπικά

αισθάνομαι την ανάγκη να ευχαριστήσω θερμά όλους για την αγαστή

συνεργασία. Θέλω επίσης να συγχαρώ και να ευχαριστήσω τους

συμμετέχοντες/συμμετέχουσες μαθητές/μαθήτριες για την

παραγωγική προσπάθειά τους. Ιδιαίτερες ευχαριστίες εκφράζω στη

φιλόλογο κ. Κατερίνα Χριστοφίδου που ανέλαβε την έκδοση του

περιοδικού, το οποίο αποτελεί σημείο αναφοράς για το σχολείο μας.

Γεώργιος Λούβαρης

Διευθυντής



Σύνδεσμος Γονέων και Κηδεμόνων

Με ιδιαίτερη χαρά και ικανοποίηση, εκ μέρους του Συνδέσμου Γονέων του

Γυμνασίου Αγίας Παρασκευής, χαιρετώ την έκδοση του Σχολικού περιοδικού

μέσα από το οποίο θα ενημερωθείτε για τις δράσεις των μαθητών και

μαθητριών του σχολείου μας για τη φετινή σχολική χρονιά. Μέσα από το

περιοδικό σας δίνεται η ευκαιρία να δείτε τις εργασίες και τις δραστηριότητες

για τις οποίες δούλεψαν με πολύ ζήλο οι μαθητές.

Ως Πρόεδρος του Συνδέσμου Γονέων θέλω να σας διαβεβαιώσω πως η

προσπάθεια και ο στόχος μας, είναι η συμπαράσταση στο έργο της

Διεύθυνσης αλλά και των εκπαιδευτικών, με απώτερο σκοπό τη βελτίωση του

σχολικού περιβάλλοντος αλλά κυρίως την ευημερία των μαθητών και

μαθητριών. Σκοπός του Συνδέσμου Γονέων είναι να προσφέρει στα παιδιά

μας όσο το δυνατό περισσότερα, διοργανώνοντας εκδηλώσεις αλλά και την

υλοποίηση έργων στο σχολείο μας. Επιπλέον, στοχεύουμε στην καλύτερη

επικοινωνία μεταξύ της Διεύθυνσης του Σχολείου, των Γονέων αλλά και των

μαθητών/μαθητριών, με κοινό στόχο τη βελτίωση της υγείας, ασφάλειας και

ψυχαγωγίας των παιδιών μας.

Θέλω να ευχαριστήσω θερμά τον Διευθυντή μας κ. Γιώργο Λούβαρη για

την συνεργασία μας και να συγχαρώ τόσο τον ίδιο όσο και όλους τους

εκπαιδευτικούς για την επιτυχία του Σχολείου μας σε διάφορους

διαγωνισμούς αλλά και για το καθημερινό τους έργο.

Επίσης, θέλω να ευχαριστήσω τη Σχολική Εφορεία για την συνεργασία

που είχαμε αλλά και τον Δήμο Γεροσκήπου που ήταν κοντά μας και

συνέβαλε στην οικονομική μας στήριξη.

Χαιρετισμός από την Πρόεδρο του Συνδέσμου 

Γονέων και Κηδεμόνων
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Ιδιαιτέρως αξίζουν ευχαριστήρια, στα ενεργά μέλη του Συνδέσμου Γονέων

που θυσίασαν τον πολύτιμο τους χρόνο για να προσφέρουν στα παιδιά όσο το

δυνατό περισσότερα, με απώτερο σκοπό την ευημερία και την καλλιέργεια της

παιδείας. Στο σημείο αυτό, θέλω επίσης να αναφερθώ και στην επικοινωνία

μεταξύ των μελών ώστε να υπάρχει ανταλλαγή απόψεων και εισηγήσεων και να

τους ευχαριστήσω όλους για την ομαλή αυτή συνεργασία.

Τέλος, θα ήθελα να ευχηθώ στους τελειόφοιτούς μας καλή συνέχεια στη

μετέπειτα πορεία τους. Καλή συνέχεια σε όλα τα παιδιά, ευχή μας είναι να

συνεχίσουν με τον ίδιο ζήλο για να καταφέρουν να φτάσουν στον στόχο τους.

Εκφράζω σε όλους τις πιο θερμές μου ευχές για

Καλό Καλοκαίρι.

Στέλλα Γεωργουλά Τσαγγαρά

Πρόεδρος Συνδέσμου Γονέων και Κηδεμόνων

Γυμνασίου Αγίας Παρασκευής Γεροσκήπου



A/A Ονοματεπώνυμο Θέση

1. Στέλλα Τσαγγαρά ΠΡΟΕΔΡΟΣ

2. Πέτρος Γεωργιάδης ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ

3. Χριστιάνα Νικολάου ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

4. Άντρη Παναγιώτου Β. ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

5. Κατερίνα Έλληνα ΤΑΜΙΑΣ

6. Μαρία Χαραλάμπους Β. ΤΑΜΙΑΣ

7. Αγάθη Λαζάρου ΜΕΛΟΣ

8. Μύρια Γεωργίου ΜΕΛΟΣ

9. Μαρία Λοϊζου ΜΕΛΟΣ

10. Ελπινίκη Ζαχαρίου ΜΕΛΟΣ

11. Τιμόθεος Τιμοθέου ΜΕΛΟΣ

12. Μαρία Αμύρωτου ΜΕΛΟΣ

13. Μαρία Ευθυμίου ΜΕΛΟΣ

14. Χάρης Κασιούλης ΜΕΛΟΣ

15. Κώστας Ξενοφώντος ΜΕΛΟΣ

16. Μαριλένα Παναγιωτάκη ΜΕΛΟΣ

17. Λέανδρος Μαυρομάτης ΜΕΛΟΣ

18. Κατερίνα Χρίστου ΜΕΛΟΣ

19. Αντώνης Αντωνίου ΜΕΛΟΣ

20. Νικόλας Νικολάου ΜΕΛΟΣ

21. Δέσπω Θεοδοσίου ΜΕΛΟΣ

22. Μαρία Άσπρου ΜΕΛΟΣ

23. Νικολέττα Μερκουρίου ΜΕΛΟΣ

24. Μυροσλάβα Γεωργίεβα ΜΕΛΟΣ

25. Έφη Ομήρου ΜΕΛΟΣ

26. Αναστάσης Θεοδοσίου ΜΕΛΟΣ

27. Κώστας Αναστασιάδης ΜΕΛΟΣ

28. Νικολέττα Κούπανου ΜΕΛΟΣ

29. Ελένη Ιωάννου ΜΕΛΟΣ

30. Κων/νος Κων/δης ΜΕΛΟΣ

31. Μάριος Κεζούδης ΜΕΛΟΣ

32. Κατερίνα Χρίστου ΜΕΛΟΣ

33. Μαρία Χαριδήμου ΜΕΛΟΣ

34. Μαρία Θεμιστοκλέους ΜΕΛΟΣ

35. Τάσος Θεοδοσίου ΜΕΛΟΣ

36. Ελένη Παπαναστασίου ΜΕΛΟΣ

37. Παρασκευή Αντωνίου ΜΕΛΟΣ

38. Θεμούλα Θεμιστοκλέους ΜΕΛΟΣ

39. Σκεύη Παπαπολυδώρου ΜΕΛΟΣ

40. Στέλιος Χαραλάμπους ΜΕΛΟΣ

41. Πετρούλα Σκαπουλή ΜΕΛΟΣ

42. Στέφανος Μανώλη ΜΕΛΟΣ

43. Όλγα Θεοδώρου ΜΕΛΟΣ

44. Πάμπη Γεωργίου ΜΕΛΟΣ

45. Ελισάβετ Θεοδότου ΜΕΛΟΣ
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Σύνδεσμος Γονέων και Κηδεμόνων



9

Καθηγητικός Σύλλογος



Χάρης Θεοχάρους, Μαρία Νεοφύτου, Γεώργιος Λούβαρης 

(Διευθυντής), Μαρία Παναγή, Θάλεια Συρίμη 

Γραμματειακό  

Προσωπικό
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Ευδοκία Κυριάκου
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Σχολική Εφορεία

Δημήτρης Λοίζου



Βοηθητικό Προσωπικό  

Στέλλα Χατζηιωάννου, Αυγούστα Στυλιανού, Αναστασία Αγγελή και 

Στέλλα Νικολάου
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Κούλια Χρίστου, Γεώργιος Λούβαρης (Διευθυντής) και Φώτης 

Χρίστου

Προσωπικό Κυλικείου  



Κεντρικό Μαθητικό Συμβούλιο

Α/Α Αξίωμα Ονοματεπώνυμο Τμήμα

1. Πρόεδρος Χερουβείμ Ειρήνη Γ6

2. Αντιπρόεδρος
Νικολάου Χρυσοβαλάντης Γ1

3. Γραμματέας
Κακαής Παναγιώτης Γ2

4. Ταμίας
Πισιάρας Ονούφριος Β6

5. Μέλος
Αθανασίου Φαίδρα Β3

6. Μέλος
Καραβιώτης Γιώργος Α6

7. Μέλος
Ανδρέου Πολύδωρος Α3
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Ο Καθηγητικός Σύλλογος του Γυμνασίου Αγίας Παρασκευής Γεροσκήπου
λαμβάνοντας υπ' όψιν το ήθος και την επίδοση και τις άλλες πρόνοιες της
εγκυκλίου με αριθμό 07.19.002.001, ημερομηνίας 12.06.24 του
Υπουργείου Παιδείας, Αθλητισμού και Νεολαίας αποφάσισε με την
6η/05.10.2023 πράξη όπως ανακηρύξει σημαιοφόρους και παραστάτες
για τη σχολική χρονιά 2023 – 2024 τους πιο κάτω μαθητές/μαθήτριες:
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Σημαιοφόροι και Παραστάτες

Λαβαροφόρος: Νεοφύτου Νεόφυτος, Γ3

Σημαιοφόροι: Νεοφύτου Γεωργία, Γ4 (Ελληνική σημαία)

Παλατέ Ειρήνη, Γ4  (Κυπριακή σημαία)

Παραστάτες: Παναγιωτάκη Βαρβάρα, Γ4

Θεοφάνους Μυριάνθη, Γ4

Αντωνίου Ελένη, Γ1

Ρασποπούλου Ρένα, Γ4

Κωνσταντινίδου Χριστίνα, Γ1

Κάιζερ Ηρόδοτος, Γ1

Τσαππή Ξένια, Γ4

Αριστοτέλους Σόλωνας, Γ1

Σημαιοφόροι και Παραστάτες



Γραφείο Συμβουλευτικής και Επαγγελματικής Αγωγής

15 Αγαπητοί γονείς, εκπαιδευτικοί, μαθητές και μαθήτριες του

Γυμνασίου Αγίας Παρασκευής Γεροσκήπου,

Mε ιδιαίτερη χαρά χαιρετίζω τη φετινή έκδοση του περιοδικού. Οι

υπηρεσίες Συμβουλευτικής και Επαγγελματικής Αγωγής

προσφέρθηκαν και φέτος στο σχολείο μας, με σκοπό την ευημερία

των μαθητών και την ομαλή πορεία τους κατά τη διάρκεια του

σχολικού έτους. Με βασική αρχή την ιδιαιτερότητα του κάθε

ατόμου, τις δυνατότητες και την ελευθερία της βούλησής του, ο

καθηγητής/η καθηγήτρια Συμβουλευτικής στοχεύει στο να βοηθήσει

τους μαθητές και τις μαθήτριες ώστε να γνωρίσουν εξελικτικά και να

αποδεχτούν τον εαυτό τους με απώτερο στόχο τη διαμόρφωση υγιών

στάσεων ζωής.

Η ανάπτυξη θετικής εικόνας για τον εαυτό τους και η απόκτηση

των κατάλληλων εφοδίων αποτελεσματικής αντιμετώπισης των

προσωπικών, οικογενειακών ή/και κοινωνικών προβλημάτων της

ζωής υπήρξε βασικό μέλημά μας. Όλα αυτά στοχεύουν στην

καλύτερη προσαρμογή τους στο σχολικό περιβάλλον για την

εκπαιδευτική και κοινωνική τους πρόοδο και εξέλιξη.

Επίσης οι μαθητές μέσα από τις διάφορες συνεδρίες τόσο σε

προσωπικό όσο και σε ομαδικό επίπεδο ενισχύθηκαν ώστε να

αναπτύξουν τις απαραίτητες δεξιότητες που θα τους επιτρέψουν στη

λήψη ορθολογιστικών αποφάσεων, είτε αυτές αφορούν

εκπαιδευτικά/επαγγελματικά είτε προσωπικά θέματα. Επιπλέον, στα

πλαίσια της Επαγγελματικής Αγωγής των μαθητών της Γ’ Γυμνασίου

πραγματοποιήθηκαν μαθήματα διάρκειας έξι (6) διδακτικών

περιόδων καθώς και επιπρόσθετες ενημερωτικές συναντήσεις για

γονείς και μαθητές με σκοπό να αποκτήσουν τις απαραίτητες

αντικειμενικές πληροφορίες για τα εκπαιδευτικά και επαγγελματικά

θέματα που τους απασχολούν.

Επιπρόσθετα, κατά τη διάρκεια του Διημέρου/Τριημέρου

εργασίας οι μαθητές της Γ’ Γυμνασίου είχαν την ευκαιρία να

ενημερωθούν από τους επαγγελματίες και ειδικούς επιστήμονες για

διάφορα επαγγέλματα. Παράλληλα στο πλαίσιο αυτό διενεργήθηκε

απογευματινή ενημερωτική συνάντηση με τους γονείς για τις

επιλογές μετά το Γυμνάσιο όσον αφορά το Λύκειο, και με

εκπροσώπους της Τεχνικής Σχολής Πάφου για τις επιλογές που

προσφέρονται στις Τεχνικές Επαγγελματικές Σχολές Εκπαίδευσης

και Κατάρτισης.

Χαιρετισμός καθηγήτριας συμβουλευτικής και 

επαγγελματικής αγωγής



Υπήρξε, επίσης, συμμετοχή στο πρόγραμμα «Ομαλής

Μετάβασης από το Δημοτικό στο Γυμνάσιο» για ενημέρωση των

μαθητών και μαθητριών, των γονέων/κηδεμόνων αλλά και των

δασκάλων για τον τρόπο λειτουργίας του Γυμνασίου και

πραγματοποιήθηκαν συναντήσεις στον χώρο του σχολείου. Κατά τη

διάρκεια της σχολικής χρονιάς υπήρξε στενή συνεργασία με τις

οικογένειες των μαθητών, αλλά και με διάφορες άλλες ειδικότητες

όπως η Υ.Ε.Ψ, η Υ.Κ.Ε, η Ο.Α.Π, η Σχολιατρική Υπηρεσία

ενισχύοντας τη διαδικασία παροχής εξειδικευμένης βοήθειας στους

μαθητές και μαθήτριές μας.

Με τη συμβολή των πιο πάνω ειδικών, πραγματοποιήθηκαν καθ’

όλη τη διάρκεια της σχολικής χρονιάς πολυθεματικές συναντήσεις

που αφορούσαν μαθητές και μαθήτριες της Ειδικής Μονάδας, της

Ειδικής Αγωγής και μαθητές με συναισθηματικές δυσκολίες.

Σε αυτό το σημείο θα ήθελα να ευχαριστήσω τον Διευθυντή του

σχολείου μας, κ. Γιώργο Λούβαρη για τη στήριξη, που παρείχε καθ’

όλη τη διάρκεια της σχολικής χρονιάς, καθώς επίσης και τους

Βοηθούς Διευθυντές και Διευθύντριες, εκπαιδευτικό και

Γραμματειακό προσωπικό για την άψογη συνεργασία μας.

Κλείνοντας, εύχομαι σε όλους προσωπική και επαγγελματική

ανέλιξη, ευημερία και εξέλιξη. Στους μαθητές και μαθήτριες της Γ’

Γυμνασίου εύχομαι επιτυχίες και καλή σταδιοδρομία.

Με εκτίμηση, 

Μαρία Δημητρίου 

Καθηγήτρια Συμβουλευτικής και Επαγγελματικής Αγωγής

16

Γραφείο Συμβουλευτικής και Επαγγελματικής Αγωγής

Χαιρετισμός καθηγήτριας συμβουλευτικής και 

επαγγελματικής αγωγής
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Διακρίσεις

ΑΡΙΣΤΕΥΣΑΝΤΕΣ ΜΑΘΗΤΕΣ/ΜΑΘΗΤΡΙΕΣ ΚΑΤΑ ΕΠΙΔΟΣΗ

18 ΤΜΗΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ

Α02 ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΓΡΗΓΟΡΙΑΝΑ

Α01 ΕΛΛΗΝΑ ΕΛΕΝΗ

Α01 ΛΕΒΕΝΤΗ ΜΑΡΙΑ

Α04 ΚΑΡΣΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ

Α03 ΣΙΑΚΚΑ ΔΕΣΠΟΙΝΑ

Α05 ΘΕΟΔΩΡΟΥ ΣΑΒΒΑΣ

Α06 ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ ΜΑΡΙΑ

Α01 ΜΑΤΘΑΙΟΥ ΝΙΚΗ

Α02 ΚΑΣΙΟΥΛΗΣ ΜΑΡΙΝΟΣ

Α03 ΑΓΑΘΟΚΛΕΟΥΣ ΒΑΛΕΡΙΑ

Α06 ΜΑΝΩΛΗ ΟΛΓΑ

Α06 ΟΝΗΣΙΦΟΡΟΥ ΑΝΤΩΝΗΣ

Α03 ΗΛΙΑΔΟΥ ΝΑΣΩ

Α01 ΝΕΟΚΛΕΟΥΣ ΑΘΗΝΑ

Α02 ΠΑΝΤΕΛΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ

Α06 ΖΗΝΩΝΟΣ ΕΛΕΑΝΑ

Α06 ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ ΝΕΦΕΛΗ

Α03 ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ ΑΝΤΡΕΑ

Α05 ΙΓΝΑΤΙΟΥ ΜΑΡΙΑ



Διακρίσεις

ΑΡΙΣΤΕΥΣΑΝΤΕΣ ΜΑΘΗΤΕΣ/ΜΑΘΗΤΡΙΕΣ ΚΑΤΑ ΕΠΙΔΟΣΗ

19
ΤΜΗΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ

Α06 ΠΕΡΙΚΛΕΟΥΣ ΑΦΡΟΔΙΤΗ

Α01 ΘΕΟΔΟΣΙΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ

Α04 ΜΑΥΡΟΜΜΑΤΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ

Α06 ΤΙΜΟΘΕΟΥ ΣΑΒΙΝΑ

Α02 ΜΑΡΚΑΚΗ ΕΙΡΗΝΗ ΧΡΥΣΟΒΑΛΑΝΤΩ

Α03 ΑΝΔΡΕΟΥ ΠΟΛΥΔΩΡΟΣ

Α03 ΣΠΥΡΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ

Α03 ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΟΥ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ

Α04 ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΜΑΡΙΝΟΣ

Α05 ΦΙΛΙΠΠΙΔΗΣ ΙΑΚΩΒΟΣ

Α02 ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ

Α05 ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

Α01 ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΥ ΕΛΙΑ

Α04 ΣΟΦΟΚΛΕΟΥΣ ΣΤΥΛΙΑΝΗ

Α05 ΚΡΟΥΚΕΡ ΗΘΑΝ ΠΟΛ

Α02 ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΛΕΩΝΙΔΑΣ

Α02 ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΟΥ ΑΝΝΑ

Α07 ΝΤΟ ΘΙΕΝ ΦΟΥΚ



Διακρίσεις

ΑΡΙΣΤΕΥΣΑΝΤΕΣ ΜΑΘΗΤΕΣ/ΜΑΘΗΤΡΙΕΣ ΚΑΤΑ ΕΠΙΔΟΣΗ

20 ΤΜΗΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ

Β01 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΟΥ ΚΑΤΕΡΙΝΑ

Β03 ΚΥΡΙΑΚΟΒΑ ΔΙΑΝΑ ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΑ

Β06 ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

Β07 ΚΕΖΟΥΔΗ ΜΑΡΙΝΑ

Β04 ΠΡΟΔΡΟΜΟΥ ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ

Β03 ΚΥΡΙΑΚΟΥ ΑΝΘΗ

Β03 ΠΑΡΤΣΙΝΕΒΕΛΟΥ ΑΙΜΙΛΙΑ

Β06 ΚΥΡΙΑΚΟΥ ΑΝΔΡΕΑΣ

Β07 ΧΡΥΣΑΝΘΟΥ ΘΕΟΔΩΡΟΣ

Β03 ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΓΙΩΡΓΟΣ

Β06 ΠΙΣΙΑΡΑΣ ΟΝΟΥΦΡΙΟΣ

Β07 ΑΓΑΘΟΚΛΕΟΥΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

Β05 ΛΟΡ ΣΙΑΝΑ

Β07 ΠΑΝΑΓΙΩΤΑΚΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ

Β02 ΑΣΣΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΑΛΕΞΑΝΤΕΡ

Β04 ΣΑΒΒΙΔΗ ΙΩΑΝΝΑ ΕΥΑ

Β07 ΠΑΠΑΣΑΒΒΑ ΑΘΗΝΑ

Β01 ΛΟΪΖΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ

Β07 ΓΛΥΚΗ ΑΓΓΕΛΙΝΑ



Διακρίσεις

ΑΡΙΣΤΕΥΣΑΝΤΕΣ ΜΑΘΗΤΕΣ/ΜΑΘΗΤΡΙΕΣ ΚΑΤΑ ΕΠΙΔΟΣΗ

21 ΤΜΗΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ

Β06 ΣΤΕΦΑΝΟΥ ΑΝΤΡΕΑ

Β06 ΜΩΫΣΙΔΟΥ ΚΟΡΑΛΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ

Β01 ΖΗΝΩΝΟΣ ΖΗΝΩΝΑΣ

Β01 ΤΣΑΓΓΑΡΑΣ ΛΑΜΠΡΟΣ

Β03 ΧΑΤΖΙΔΟΥ ΟΛΓΑ

Β07 ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ ΕΜΙΛΗ

Β01 ΧΡΗΣΤΟΒ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

Β03 ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΦΑΙΔΡΑ

Β04 ΓΑΪΤΑ ΒΑΛΕΝΤΙΝΑ

Β04 ΣΟΦΟΚΛΕΟΥΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

Β04 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΣ

Β05 ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΑΝΤΡΙΑ

Β02 ΠΟΛΥΜΕΡΟΥ ΕΙΡΗΝΗ

Β01 ΤΟΣΟΥΝΙΔΗΣ ΑΛΕΞΗΣ

Β01 ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΟΣ

Β06 ΠΕΡΙΚΛΕΟΥΣ ΠΕΡΙΚΛΗΣ

Β08 ΖΑΠΑΡΝΙΟΥΚ ΟΛΓΑ

Β08 ΧΑΡΑΜΠΕΤ ΠΟΛΙΝΑ



Διακρίσεις

ΑΡΙΣΤΕΥΣΑΝΤΕΣ ΜΑΘΗΤΕΣ/ΜΑΘΗΤΡΙΕΣ ΚΑΤΑ ΕΠΙΔΟΣΗ

22
ΤΜΗΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ

Γ03 ΝΕΟΦΥΤΟΥ ΝΕΟΦΥΤΟΣ

Γ04 ΘΕΟΦΑΝΟΥΣ ΜΥΡΙΑΝΘΗ

Γ04 ΠΑΛΑΤΕ ΕΙΡΗΝΗ

Γ01 ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΕΛΕΝΗ

Γ04 ΝΕΟΦΥΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ

Γ04 ΠΑΝΑΓΙΩΤΑΚΗ ΒΑΡΒΑΡΑ

Γ04 ΡΑΣΠΟΠΟΥΛΟΥ ΡΕΝΑ

Γ02 ΚΑΚΑΗ ΕΙΡΗΝΗ ΧΡΥΣΟΒΑΛΑΝΤΩ

Γ04 ΤΣΑΠΠΗ ΞΕΝΙΑ

Γ04 ΓΚΟΥΜΠΙΚ ΒΙΚΤΩΡΙΑ

Γ01 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ

Γ02 ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΑΛΙΚΗ

Γ01 ΚΑΙΖΕΡ ΗΡΟΔΟΤΟΣ

Γ05 ΘΕΟΔΩΡΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ

Γ05 ΤΣΑΓΓΑΡΙΔΗ ΜΑΡΙΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ

Γ06 ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΗΛΙΑΔΑ

Γ02 ΖΑΦΕΙΡΟΥΛΗ ΗΡΑ

Γ01 ΑΓΑΜΕΜΝΩΝΟΣ ΓΑΒΡΙΕΛΛΑ

Γ06 ΧΕΡΟΥΒΕΙΜ ΕΙΡΗΝΗ

Γ02 ΡΟΥΣΤΑΜ ΣΑΡΙΤΑ



Διακρίσεις

10ος Παγκύπριος Διαγωνισμός  Γεωγραφίας

Υπεύθυνος καθηγητής: Χαράλαμπος Κυριακίδης

23

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ

Ο Γεωγραφικός Όμιλος Κύπρου ανακοινώνει τα

αποτελέσματα του Διαγωνισμού Γεωγραφίας της

Κύπρου με θέμα: «Να αναπτύξετε ένα σχέδιο δράσης

για να μετατρέψετε την περιοχή σας σε μια πράσινη

πόλη/κοινότητα».

 2Ο βραβείο για τη μαθήτρια του σχολείου μας

Προδρόμου Ευφροσύνη.

 Έπαινος για τον μαθητή του σχολείου μας

Ζήνωνος Ζήνωνα.



Διακρίσεις

19η ΠΑΓΚΥΠΡΙΑ ΟΛΥΜΠΙΑΔΑ ΦΥΣΙΚΗΣ

Υπεύθυνοι καθηγητές/καθηγήτριες:

Ελένη Διερωνίτου, Β.Δ.

Ηλίας Ηλιάδης

Αφροδίτη Νικολάου

Δέσποινα Αφεντουλίδου

24

Oνοματεπώνυμο Τάξη Μετάλλιο

Μυριάνθη Θεοφάνους Γ΄4 Αργυρό



25

ΠΑΜΠΑΦΙΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ ΓΑΛΛΟΦΩΝΙΑΣ 2024

Υπεύθυνες καθηγήτριες: Αριστοδήμου Ελεάνα                        

Χριστοδούλου Χριστίνα

Διακρίσεις

Το σχολείο μας συμμετείχε στον Παμπάφιο διαγωνισμό

Γαλλοφωνίας της Alliance Française de Pafos, στις 6 Απριλίου

2024 και έλαβε τα πιο κάτω βραβεία:

• 2ο βραβείο με τη μαθήτρια Χριστίνα Σαρνταρίδη του

τμήματος Β΄2, με το τραγούδι «Voilà»

• 3ο βραβείο με τη μαθήτρια Αϊσέ Γκιουρμπέτογλου του

τμήματος Α΄4, με το τραγούδι «Dernière Danse»
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Διακρίσεις

• 3ο βραβείο με τη μαθήτρια Τάις Κυριακούλοβα του τμήματος 

Γ3, στη ζωγραφική

• Στο τραγούδι συμμετείχαν τα παιδιά:

Εύα Τόρρες (Γ6), Ειρήνη Χερουβείμ (Γ6), Μαρία Χριστοδούλου (Γ6), 

Αλίκη Γεωργίου (Γ2), Ειρήνη-Χρυσοβαλάντω Κακαή (Γ2) και Ξένια 

Τσαππή (Γ4) με το τραγούδι «Alors on danse».

• Στη ζωγραφική συμμετείχαν τα παιδιά: 

Δέσποινα Σιάκκα (Α3), Μαρίνα Σταυρινίδου (Α3), 

Άντρεα Χαραλάμπους (Α3), Δήμητρα Γεωργίου (Α2), 

Άντρεα Τσαγγαρά (Α2), Σοφία Χουσσείν (Γ4), 

Μαργαρίτα Καραμανή (Γ5)
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Διακρίσεις

Το σχολείο μας συμμετείχε στις εξετάσεις γαλλικών

DELF Scolaire A1, σημειώνοντας 100% επιτυχία με

τους πιο κάτω μαθητές και μαθήτριες της Γ' Γυμνασίου:

 Αγαμέμνωνος Γαβριέλλα

 Αντωνίου Ελένη

 Κάιζερ Ηρόδοτος

 Κωνσταντινίδου Χριστίνα

 Δημητρίου Χριστοθέα

 Νεοφύτου Νεόφυτος

 Γκουμπίκ Βικτώρια

 Θεοφάνους Μυριάνθη

 Νεοφύτου Γεωργία

 Παλατέ Ειρήνη

 Παναγιωτάκη Βαρβάρα

 Ρασποπούλου Ρένα

 Θεοδώρου Αλεξάνδρα

 Ταμένου Μιχάλης

 Σεραφείμ Ηλιάδα

 Χερουβείμ Ειρήνη

 Χριστοδούλου Μαρία

ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ ΓΑΛΛΙΚΩΝ DELF



Διακρίσεις

Παγκύπρια Ολυμπιάδα Γεωγραφίας Β΄ Γυμνασίου - ΑΤΛΑΣ 2024

Ονοματεπώνυμο μαθητή/μαθήτριας Τμήμα Βραβείο

Χαραλαμπίδου Μαγδαληνή Α3 Αργυρό

Γρηγορίου Γρηγοριάνα  Α1 Έπαινος

Χατζίδης Παντελής Α3 Έπαινος

28

Παγκύπρια Ολυμπιάδα Γεωγραφίας Α΄ Γυμνασίου – ΓΑΙΑ 

2024 

Υπεύθυνος καθηγητής: Χαράλαμπος Κυριακίδης

Ονοματεπώνυμο μαθητή/μαθήτριας Τμήμα Βραβείο

Ζήνωνος Ζήνωνας Β1 Χρυσό

Πισιάρας Ονούφριος Β6 Χάλκινο

Αποστόλου Σάββας Β1 Έπαινος



29

Διακρίσεις



Διακρίσεις

Παγκύπρια Ολυμπιάδα Βιολογίας Β΄ Γυμνασίου -

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ 202430

Ονοματεπώνυμο μαθητή/τριας Τμήμα Βραβείο

Νικολάου Γεώργιος Β6 Χρυσό

Λιού Γιξιούαν Β6 Έπαινος

Προδρόμου Ευφροσύνη Β4 Έπαινος

Παγκύπρια Ολυμπιάδα Βιολογίας Γ΄ Γυμνασίου -

IJSO 2024

Ονοματεπώνυμο μαθητή/τριας Τμήμα Βραβείο

Νεοφύτου Νεόφυτος Γ3 Χάλκινο

Θεοφάνους Μυριάνθη Γ4 Έπαινος



Διακρίσεις

ΔΙΕΘΝΗΣ ΟΛΥΜΠΙΑΔΑ ΑΓΓΛΙΚΩΝ HIPPO

31 Μαθητές και μαθήτριες του σχολείου μας έλαβαν μέρος στη Διεθνή

Ολυμπιάδα Αγγλικών Hippo 2024. Η Ολυμπιάδα Hippo "English Without

Borders" προωθεί την αγγλική γλώσσα και δίνει την ευκαιρία στους

μαθητές και μαθήτριες σε όλο τον κόσμο να ανταγωνιστούν στη γνώση της

αγγλικής γλώσσας και βελτιώνει τη συνεργασία μεταξύ των διδασκόντων

και μαθητών/μαθητριών. Kαθ' όλη τη διάρκεια της Ολυμπιάδας

χρησιμοποιούνται τα διεθνώς αναγνωρισμένα προσόντα της αγγλικής

γλώσσας τα οποία είναι ευθυγραμμισμένα με το Κοινό Ευρωπαϊκό Πλαίσιο

Αναφοράς για τις Γλώσσες (CEFR).

Oι μαθητές και μαθήτριες της Α΄ Γυμνασίου του σχολείου μας

διαγωνίστηκαν στην κατηγορία Hippo 2 και οι μαθητές και μαθήτριες της

Β΄ και Γ΄ Γυμνασίου στην κατηγορία Hippo 3. Οι μαθητές και μαθήτριες

είχαν την ευκαιρία να χρησιμοποιήσουν την ανακαινισμένη βιβλιοθήκη

του Γυμνασίου μας για να προετοιμαστούν με την καθοδήγηση των

καθηγητριών αγγλικής φιλολογίας του σχολείου μας. Χαρακτηριστικό του

εύρους της Ολυμπιάδας Hippo είναι ότι κατά την περσινή σχολική χρονιά

στο Hippo 2023 συμμετείχαν 83,295 υποψήφιοι από 64 χώρες.

Στην Ολυμπιάδα Hippo 2024 είχαμε τις πιο κάτω διακρίσεις:

Μαθητής/Μαθήτρια Τμήμα Διάκριση

Αλέξανδρος Μαυρομμάτης Α4 1η θέση Παμπάφια και 

1η θέση Παγκύπρια

Σαββίνα Τιμοθέου Α6 2η θέση Παμπάφια

Δήμητρα Γεωργίου Α2 3η θέση Παμπάφια

Αντριάνα Σωφρονίου Β4 2η  θέση Παμπάφια και 9η

θέση Παγκύπρια



Διακρίσεις

ΔΙΕΘΝΗΣ ΟΛΥΜΠΙΑΔΑ ΑΓΓΛΙΚΩΝ HIPPO

Οι υπόλοιποι μαθητές/μαθήτριες, οι οποίοι έλαβαν μέρος και 

πήραν έπαινο για τη συμμετοχή τους ήταν οι εξής:

Άντρεα Τσαγγαρά (Α2)

Δέσποινα Σιάκκα (Α3)

Λούκας Χαραλάμπους (Α3)

Νάσω Ηλιάδου (Α3)

Παναγιώτης Νικολάου (Α3)

Νικήτας Νουβάκης (Α4)

Σαββίνα Τιμοθέου ( Α6)

Λάμπρος Τσαγγαράς (Β1)

Σπύρος Κούσπος Στρατινάκης (Β1)

Άνδρια Παντελίμον (Β2)

Ευφροσύνη Προδρόμου (Β4)

Ζαν Χαλίλ Ασάαδ (Β4)

Ιωάννα-Εύα Σαββίδη (Β4)

Μπριτάν Τζαμού (Β4)

Mάγια Κάρεν Αλεξάνδρα Ούρσε (Β7)

Βικεντία Πολυκάρπου (Β7)

Ελένη Καντίλ (Γ2)

32



ΕΝΔΟΣΧΟΛΙΚΟΣ ΑΓΩΝΑΣ ΑΝΩΜΑΛΟΥ ΔΡΟΜΟΥ

Υπεύθυνοι καθηγητές: Καθηγητές Φυσικής Αγωγής

ΑΓΟΡΙΑ: 

1ος Χρίστου Μαρίνος (Β4)

2ος Ζαρίκ Φαϊσάλ (Β3)

3ος Μαυραγγελίδης Αλέξιος (Β3)

ΚΟΡΙΤΣΙΑ:

1η Θεοδώρου Αλεξάνδρα (Γ5)

2η Στυλιανού Στέλλα (Α4)

3η Προδρόμου Ευφροσύνη (Β4)

Διακρίσεις

33



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΙ ΑΓΩΝΕΣ ΣΤΙΒΟΥ 2023 - 2024

Υπεύθυνοι καθηγητές: Καθηγητές Φυσικής Αγωγής

ΔΙΑΚΡΙΣΕΙΣ :

Χου Γιουντζέν, 1ος στη σφυροβολία

Ζαφειρούλη Ήρα, 1η στον δρόμο 80μ

Θεοδώρου Αλεξάνδρα, 2η στο άλμα εις μήκος

Ζαφειρούλη Ήρα, Θεοδώρου Αλεξάνδρα, Σοφοκλέους 

Στυλιανή, Μπατιρίδου Ιζαμπέλλα, 3η θέση στη σκυταλοδρομία 

4χ100 Θηλέων 

Νικολάου Χρυσοβαλάντης, 2ος στο άλμα εις τριπλούν

ΠΑΓΚΥΠΡΙΟΙ ΑΓΩΝΕΣ ΣΤΙΒΟΥ 2023 - 2024

ΔΙΑΚΡΙΣΕΙΣ :

Χου Γιουντζέν, 3ος στη σφυροβολία

Θεοδώρου Αλεξάνδρα, 3η στο άλμα εις μήκος

Διακρίσεις

34



Διακρίσεις
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Διακρίσεις
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ΚΑΛΑΘΟΣΦΑΙΡΑ ΘΗΛΕΩΝ 

Διακρίσεις

37 Η ομάδα καλαθόσφαιρας κοριτσιών του σχολείου

μας, πήρε τη 2η θέση στο Παμπάφιο πρωτάθλημα.

Στην ομάδα συμμετείχαν :  

• Ζαφειρούλη Ήρα (Γ2)

• Χερουβείμ Ειρήνη (Γ6)

• Ρασποπούλου Ρένα (Γ4)

• Αριστοδήμου Ελένη (Γ4)

• Πολυμέρου Ειρήνη (Β2)

• Ζίβκοβα Στέλα (Α1) 

• Σοφοκλέους Στυλιανή (Α4)

• Κυριάκου Ανθή (Β3)

• Νεοκλέους Αθηνά (Α1)

• Γεωργίου Γρηγοριάνα (Α2)



ΠΕΤΟΣΦΑΙΡΑ ΘΗΛΕΩΝ 

Διακρίσεις

38
Η ομάδα πετόσφαιρας κοριτσιών του σχολείου

μας, πήρε την 1η θέση στο Παμπάφιο

πρωτάθλημα και συμμετείχε στους

Παγκύπριους αγώνες.

Στην ομάδα συμμετείχαν :  

• Θεμιστοκλέους Νεοφύτα (Α4)

• Σμίρνοβα Χριστίνα (Α7)

• Κωνσταντίνου Πολυξένη (Β2)

• Γεωργίου Αλίκη (Γ2)

• Θεοδώρου Αλεξάνδρα (Γ5)

• Μπατιρίδου Ιζαμπέλλα (Γ5)

• Ιωάννου Ειρήνη (Γ3) 

• Κλάιν Σιμόνη Έιντζελ (Γ5)

• Παναγιώτου Αντρεάνα (Γ3)

• Χάραμπετ Πολίνα (Β8)

• Ρουστάμ Σαρίτα (Γ2)
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Επαρχιακός Διαγωνισμός Μαθηματικών 

Διακρίσεις

Νοεμβρίου 2023.

Διαγωνισμό Μαθηματικών που διεξήχθη στις 11 
τμήματος  Γ4 έ λαβαν έπαινο στον Επαρχιακό 
η  μαθήτρια  Θεοφάνους  Μυριάνθη  του 

Β6, Τσαγγαράς Λάμπρος του τμήματος Β1, και  
Οι μαθητές Πισιάρας Ονούφριος του  τμήματος 

40



41

Οι μαθητές και οι μαθήτριες της Ειδικής Μονάδας, με τη βοήθεια

συμμαθητών και συμμαθητριών τους από άλλες τάξεις του σχολείου, που

ανέλαβαν τον ρόλο εκπαιδευτή/εκπαιδεύτριας – υπεύθυνου/υπεύθυνης

για τους εν λόγω μαθητές, ασχολήθηκαν με την προετοιμασία υγιεινών

σνακ και γευμάτων, μέσα από τη λειτουργία ενός εργαστηρίου

παρασκευής γευμάτων στο χώρο του σχολείου. Μετά από πρωτοβουλία της

εκπαιδευτικού, Μαρίας Χριστοφόρου και με την έγκριση του Διευθυντή κ.

Λούβαρη, επιτεύχθηκε η εξασφάλιση δωρεάν φρούτων και λαχανικών,

ώριμων και με κάποια ανομοιομορφία στην εμφάνιση, από τις φρουταρίες

«Περσεφόνη» και “Fresh Basket” καθώς και ψωμί της προηγούμενης

μέρας από γνωστή αλυσίδα αρτοποιίας (επιθυμεί ανωνυμία).

Ταυτόχρονα, με τη βοήθεια της κλινικής διατροφολόγου κ. Ευδοκίας

Ιωαννίδου, σχεδιάστηκαν συνταγές προς εκτέλεση από τους/τις

μαθητές/μαθήτριες, που στόχευαν στην παρασκευή όχι μόνο υγιεινών

σνακ αλλά και στη μείωση των διατροφικών απορριμμάτων.

Με τα έσοδα από τις πωλήσεις (περίπου 1000 ευρώ), πραγματοποιήθηκε

αγορά ειδικού εξοπλισμού για τα ΑΜΕΑ καθώς και μερική οικονομική

ενίσχυση των οικογενειών των άπορων μαθητών και μαθητριών του

σχολείου. Τέλος, χρηματοδοτήθηκαν και καλλιτεχνικές δραστηριότητες

στο χώρο του σχολείου που είχαν ως στόχο το «Δεν ξεχνώ, αγωνίζομαι,

διεκδικώ» και φυσικά, την προώθηση της παγκόσμιας ειρήνης.

Αξίζει να σημειωθεί, πως στις 11 Απριλίου 2024 πραγματοποιήθηκε η

ημερίδα Επιχειρηματικότητας, στα πλαίσια της οποίας διεξήχθη ο

διαγωνισμός Δημιουργικότητας, Καινοτομίας και Επιχειρηματικής Ιδέας

«Ιδεοδρόμιο». Στην εν λόγω ημερίδα, η παραπάνω δράση διακρίθηκε και

βραβεύτηκε με ένα από τα τρία ισόποσα χρηματικά έπαθλα των 300

ευρώ, στην κατηγορία των Γυμνασίων.

Διαγωνισμός Δημιουργικότητας, Καινοτομίας και 

Επιχειρηματικής Ιδέας «Ιδεοδρόμιο»
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Διαγωνισμός Δημιουργικότητας, Καινοτομίας και 

Επιχειρηματικής Ιδέας «Ιδεοδρόμιο»
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Διαγωνισμός Δημιουργικότητας, Καινοτομίας και 

Επιχειρηματικής Ιδέας «Ιδεοδρόμιο»
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Διαγωνισμός Δημιουργικότητας, Καινοτομίας και 

Επιχειρηματικής Ιδέας «Ιδεοδρόμιο»
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Περιβαλλοντικό Πρόγραμμα SEMEP

Το δίκτυο SEMEP είναι ένα εκπαιδευτικό πρόγραμμα χωρών της

Νοτιοανατολικής Μεσογείου, που λειτουργεί υπό την αιγίδα της

UNESCO. Στόχος του προγράμματος “Semep Unesco” είναι η

συσχέτιση του φυσικού και του κοινωνικού περιβάλλοντος με τις

πολιτιστικές αξίες των λαών της Νοτιοανατολικής Μεσογείου.

Επίσης, το πρόγραμμα αποσκοπεί στην προώθηση της

επιστημονικής έρευνας, με τρόπο που να ενσωματώνει τεχνολογικά,

οικονομικά και κοινωνικά θέματα σε περιβαλλοντικά ζητήματα,

καθώς και σε ζητήματα ειρήνης και ανθρωπίνων δικαιωμάτων. Το

πρόγραμμα απευθύνεται σε μαθητές και μαθήτριες Γυμνασίων,

Λυκείων και Τεχνικών Σχολών. Το σχολείο μας συμμετέχει ήδη για 5η

συνεχόμενη χρονιά. Φέτος το “SEMEP Unesco” συμμετείχε στο 5ο

Παγκύπριο Φεστιβάλ Επιστημών με τίτλο ScyenceFair2024, το οποίο

ήταν υπό την αιγίδα του Υπουργείου Παιδείας, Αθλητισμού και

Νεολαίας σε συνεργασία με το Ινστιτούτο Κύπρου.

Το σχολείο μας συμμετείχε με την ακόλουθη ομάδα

μαθητών/μαθητριών:

➢ Θεοφάνους Μαριάνθη (Γ4)

➢ Σεραφείμ Ηλιάδα (Γ6)

➢ Τόρρες Εύα (Γ6)

➢ Πολυμέρου Ειρήνη (Β2)

➢ Ιάσωνος Ελένη (Β2)

➢ Κωνσταντίνου Πολυξένη (Β2)

Υπεύθυνος καθηγητής ήταν ο κ. Χαράλαμπος Κυριακίδης, καθηγητής

Γεωγραφίας. Το θέμα της μελέτης του σχολείου για φέτος ήταν:

«Επίδραση της Πράσινης Επανάστασης στη γενετική βελτίωση των

φυτών και κυρίως των λαχανικών.
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Περιβαλλοντικό Πρόγραμμα SEMEP
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Περιβαλλοντικό Πρόγραμμα SEMEP



49

Περιβαλλοντικό Πρόγραμμα SEMEP
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Περιβαλλοντικό Πρόγραμμα SEMEP
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Περιβαλλοντικό Πρόγραμμα SEMEP
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Περιβαλλοντικό Πρόγραμμα SEMEP
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Περιβαλλοντικό Πρόγραμμα SEMEP
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Περιβαλλοντικό Πρόγραμμα SEMEP
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Περιβαλλοντικό Πρόγραμμα SEMEP



Περιβαλλοντικό Πρόγραμμα GLOBE

Πρόγραμμα GLOBE

Παγκόσμιο Περιβαλλοντικό Πρόγραμμα, στο οποίο οι μαθητές

και μαθήτριες, με την καθοδήγηση του καθηγητή της Γεωγραφίας,

διενεργούν καθημερινές περιβαλλοντικές ατμοσφαιρικές

μετρήσεις στον μετεωρολογικό σταθμό του σχολείου.

Τα δεδομένα της ημέρας (μέγιστη/ελάχιστη θερμοκρασία,

νεφοκάλυψη, τύπος σύννεφων, βροχόπτωση και pH της βροχής)

καταχωρούνται στην πλατφόρμα του προγράμματος GLOBE, όπως

και στο βιβλίο του προγράμματος. Το θέμα της εργασίας κατά τη

σχολική χρονιά 2023-2024 ήταν παγκόσμιο και αφορούσε την

ατμοσφαιρική ρύπανση.

56

Συντονιστής Καθηγητής: Κυριακίδης Χαράλαμπος

Μαθητική Ομάδα: Πισιάρας Ονούφριος (Β6), Λιού Γιξιούαν (Β6),

Αθανασίου Φαίδρα (Β3), Κυριάκου Ανθή (Β3), Παρτσινέβελου Αιμιλία (Β3)
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Περιβαλλοντικό Πρόγραμμα 

GLOBE



Περιβαλλοντικό Πρόγραμμα 

Περιβαλλοντικό Πρόγραμμα του

Κέντρου Μελετών και Έρευνας ΑΚΤΗ

Στο πλαίσιο του προγράμματος του Κέντρου Μελετών και Έρευνας

Ακτή, οι μαθητές και οι μαθήτριες του τμήματος Α3 του σχολείου

μας μαζί με τον καθηγητή τους Κυριακίδη Χαράλαμπο και την

καθηγήτριά τους Κονναρή Άντρια, συμμετείχαν σε δεντροφύτευση

σε ανθώνες κατά μήκος της κεντρικής πλατείας της Γεροσκήπου και

παρακολουθήσαν παρουσίαση των περιβαλλοντικών προγραμμάτων

του Κέντρου Μελετών και Έρευνας Ακτή από την κα. Άννα

Τσέλεπου. Οι μαθητές και οι μαθήτριες μας ενημερώθηκαν για τη

διαδικασία συλλογής πλαστικών σκουπιδιών και την ανακύκλωσή

τους. Η δράση με τίτλο «Πρασινίζω τη πλατεία» έλαβε χώρα σε

συνεργασία με το πρόγραμμα Erasmus+ «Η προστασία του πλανήτη

είναι δική μας ευθύνη».
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Περιβαλλοντικό Πρόγραμμα 
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Επαρχιακό Μαθητικό Συνέδριο 

Η ΕΝΤΑΞΗ ΤΩΝ ΠΑΙΔΙΩΝ ΜΕ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΤΙΚΗ ΒΙΟΓΡΑΦΙΑ ΣΤΙΣ 

ΧΩΡΕΣ ΥΠΟΔΟΧΗΣ: ΧΤΙΖΟΝΤΑΣ ΓΕΦΥΡΕΣ ΜΕΣΑ ΑΠΟ ΤΗΝ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ» 

Το συνέδριο πραγματοποιήθηκε στις 23 Φεβρουαρίου 2024, στο

Γυμνάσιο Αποστόλου Παύλου, με τη συμμετοχή γυμνασίων και

λυκείων της επαρχίας Πάφου. Η παρουσίαση των μαθητών και

μαθητριών του σχολείου μας, είχε τίτλο «Η γλώσσα είναι μία

πατρίδα». Οι μαθητές και οι μαθήτριες με μεταναστευτική

βιογραφία του σχολείου μας, έκαναν ομιλίες, παρουσίασαν βίντεο

από τις δραστηριότητές τους στο σχολείο μας και αλληλοεπίδρασαν

με μαθητές και μαθήτριες της ελληνομάθειας άλλων σχολείων της

επαρχίας μας.



Το πρόγραμμα και των δύο κινητικοτήτων περιλάμβανε δράσεις σε σχέση

με τους στόχους που είχαν τεθεί, όπως είναι η ανάδειξη της γλωσσικής

ποικιλίας της Ευρωπαϊκής Ένωσης με παράλληλη κατανόηση της πολιτιστικής

της διάστασης, η καλλιέργεια δεξιοτήτων IT και η γνωριμία με την κουλτούρα

και τον πολιτισμό της κάθε χώρας. Οι κινητικότητες σε Κύπρο και Ρουμανία

ολοκληρώθηκαν σε κλίμα πολύ μεγάλης συγκίνησης, αφού καθ’ όλη τη

διάρκεια της φιλοξενίας και των δράσεων σφυρηλατήθηκαν ισχυροί δεσμοί

φιλίας μεταξύ όλων των συμμετεχόντων. Τα δύο σχολεία ανανέωσαν το

ραντεβού τους για μελλοντική συνεργασία στο πλαίσιο άλλων ευρωπαϊκών

προγραμμάτων.

61

Χριστοδούλου (Γ΄6).

(Α΄5), Φιλίππου Γιάννης (Α΄6), Χερουβείμ Ειρήνη (Γ΄6) και Μαρία 
Νουβάκης Νικήτας (Α΄4), Παναγιώτου Χρίστος (Α΄5), Φιλιππίδης Ιάκωβος 
(Αγγλικών) συμμετείχαν οι παρακάτω μαθητές/μαθήτριες του σχολείου μας:

τον κ. Βασίλειο Βασιλείου (Α.Β.Δ. Φιλολογικών) και την κ. Αρτέμιδα Μάντολες 
Samson Bodnărescu Gălăneşti. Στην αποστολή στη Ρουμανία με επικεφαλής 
φιλοξενήθηκαν από οικογένειες μαθητών/μαθητριών του Şcoala Gimnaziala 
μαθητές/μαθήτριες του σχολείου μας ταξίδεψαν στη Ρουμανία και 

  Αργότερα, κατά την περίοδο 14/04/2024 - 20/04/2024 έξι 
Χριστοδούλου (Γ΄6).

Ονούφριος (Β΄6), Παλατέ Ειρήνη (Γ΄4), Πισιάρα Κρινιώ (Γ΄6) και Μαρία 
Χρίστος (Α΄5), Φιλιππίδης Ιάκωβος (Α΄5), Φιλίππου Γιάννης (Α΄6), Πισιάρας 
μαθητές/μαθήτριες του σχολείου μας: Νουβάκης Νικήτας (Α΄4), Παναγιώτου 
μαθητών/μαθητριών από τη Ρουμανία ανέλαβαν οι πιο κάτω 
σε σπίτια μαθητών/μαθητριών του σχολείου μας. Τη φιλοξενία των 
μαθητές/μαθήτριες συνοδεύονταν από δύο εκπαιδευτικούς και φιλοξενήθηκαν 
επισκέφθηκαν την Κύπρο επτά μαθητές/μαθήτριες από τη Ρουμανία. Οι 

  Πιο συγκεκριμένα, κατά την περίοδο 10/03/2024 - 15/03/2024 
Βουκοβίνα της Ρουμανίας.

Şcoala Gimnaziala Samson Bodnărescu Gălăneşti, που βρίσκεται στη 
πλαίσιο αυτό πραγματοποιήθηκε ανταλλαγή επισκέψεων με το Γυμνάσιο 
Ευρωπαϊκό Πρόγραμμα Erasmus+ με τίτλο “The school of our future”. Στο 

  Κατά τη φετινή σχολική χρονιά 2023-24 το σχολείο μας συμμετείχε στο 

  Ένα συναπάντημα ψυχών και πολιτισμών!

Ευρωπαϊκό Πρόγραμμα Erasmus+ “The school of our future”

Ευρωπαϊκό Πρόγραμμα Erasmus+
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Ευρωπαϊκό Πρόγραμμα Erasmus+
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Ευρωπαϊκό Πρόγραμμα Erasmus+
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Ευρωπαϊκό Πρόγραμμα Erasmus+
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ΕΠΙΣΚΕΨΗ ΣΤΗ ΡΟΥΜΑΝΙΑ

Ευρωπαϊκό Πρόγραμμα Erasmus+
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Ευρωπαϊκό Πρόγραμμα Erasmus+
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Ευρωπαϊκό Πρόγραμμα Erasmus+
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Ευρωπαϊκό Πρόγραμμα Erasmus+



69

Ευρωπαϊκό Πρόγραμμα Erasmus+



Ευρωπαϊκό Πρόγραμμα e-Twinning

Το σχολείο μας συμμετείχε σε συνέδριο eTwinning,

Erasmus με θέμα “Across the same ancient sea: our

shared Mediterranean roots.” Το συνέδριο διεξήχθη

μεταξύ 25/10/23 και 28/10/23 στο Παλέρμο της

Ιταλίας και έλαβαν μέρος εκτός από την Κύπρο χώρες

όπως η Ιταλία, η Γαλλία, η Μάλτα, η Ιορδανία, η

Βουλγαρία και η Τυνησία.

Το σχολείο μας εκπροσωπήθηκε από την

καθηγήτρια Αγγλικών Μάντολες Άρτεμις. Κατά το

συνέδριο συμφωνήθηκε η συνεργασία με σχολεία της

Ιταλίας για πρόγραμμα eTwinning. Το πρόγραμμα το

οποίο έχει εγκριθεί έχει τίτλο “A diary of knowledge

and integration: migrations across the Mediterranean

sea” και θα ολοκληρωθεί κατά τη διάρκεια της φετινής

σχολικής χρονιάς 2023-2024. Στο πρόγραμμα

λαμβάνουν μέρος μαθητές του σχολείου μας από την

Α΄, Β΄ και Γ΄ Γυμνασίου.
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ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΤΥΧΙΑ»

Μια ξεχωριστή εμπειρία για τους μαθητές και 

μαθήτριες του τμήματος Γ΄2!

Στις 30 Νοεμβρίου 2023 οι μαθητές και μαθήτριες του τμήματος Γ΄2

είχαν τη μοναδική ευκαιρία να συμμετέχουν στο Πρόγραμμα

«Οικονομικά για την επιτυχία», που διοργάνωσε και για τη φετινή

σχολική χρονιά το Junior Achievement Cyprus (JA Cyprus).

Το σεμινάριο, διάρκειας επτά διδακτικών περιόδων (08:10–13:35),

περιελάμβανε έξι ενότητες, που κάλυπταν ένα ευρύ φάσμα

δραστηριοτήτων με απώτερο στόχο μια πρώτη γνωριμία των

μαθητών/μαθητριών με τον «Οικονομικό Εγγραμματισμό».

Ειδικότερα, ανάμεσα στους στόχους του προγράμματος ήταν οι

μαθητές/μαθήτριες να είναι σε θέση να:

• Χρησιμοποιήσουν την προσωπική παρατήρηση, για να

προωθήσουν την αυτογνωσία.

• Εφαρμόσουν τις δεξιότητες, τα ενδιαφέροντα και τις αξίες που θα

τους βοηθήσουν στον καθορισμό πιθανών επαγγελματικών δρόμων.

• Αναγνωρίσουν τη σύνδεση μεταξύ του να θέτουν στόχους, της

προσωπικής οικονομικής διαχείρισης, της εκπαίδευσης και των

επιλογών σταδιοδρομίας.

• Εφαρμόζουν τη διαδικασία λήψης αποφάσεων στις επιλογές

εκπαίδευσης και σταδιοδρομίας.

• Αναγνωρίζουν ότι ένας ισοσκελισμένος προϋπολογισμός είναι

σημαντικός για όλους τους εργαζομένους.

• Δίνουν τον ορισμό του όρου «εισόδημα» και να διακρίνουν τη

διαφορά μεταξύ του καθαρού και ακάθαρτου εισοδήματος.

• Αναγνωρίζουν τις διαφορές ανάμεσα στις

πιστωτικές και χρεωστικές κάρτες.

• Εξηγούν τα πλεονεκτήματα και

μειονεκτήματα των δύο ειδών καρτών.

«Οικονομικά  για την Επιτυχία»
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• Αναγνωρίζουν τη σημασία του να παίρνουν προσωπική ευθύνη

για τις οικονομικές τους αποφάσεις.

• Περιγράφουν τις ευνοϊκές και τις δυσμενείς συνθήκες μιας

υψηλής ή χαμηλής προσωπικής πιστοληπτικής ικανότητας.

• Εξηγούν τις δράσεις που κάνουν την πιστοληπτική ικανότητα να

μειώνεται ή να αυξάνεται.

• Εξερευνούν το κόστος και τις συνέπειες των κινδύνων.

• Εξηγούν πώς η ασφάλιση αποτελεί μέθοδο ελαχιστοποίησης του

οικονομικού κίνδυνου.

Η παρουσίαση έγινε από την κ. Κούλλα Σωκράτους, λειτουργό

τράπεζας. Με την ολοκλήρωση του Προγράμματος οι

μαθητές/μαθήτριες έλαβαν Πιστοποιητικό Παρακολούθησης. Τον

συντονισμό της δράσης είχε ο κ. Βασίλειος Βασιλείου (Α.Β.Δ.

Φιλολογικών). Αναντίλεκτα, τα παιδιά συμμετείχαν ενεργά στις

δραστηριότητες, επιδεικνύοντας ιδιαίτερο ζήλο.

«Οικονομικά  για την Επιτυχία»
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Την έναρξη της νέας σχολικής χρονιάς (2023 - 2024)

σηματοδότησε η παρουσία του Πανιερώτατου Μητροπολίτη

Πάφου κ.κ. Τυχικού, ο οποίος επισκέφθηκε το Σχολείο μας την

Τετάρτη, 20/09/2023 για να πραγματοποιήσει την τελετή του

αγιασμού. Μετά το πέρας του αγιασμού ο Πανεριώτατος

απηύθυνε πατερικούς λόγους και ευχές προς τη σχολική μας

κοινότητα και αγίασε τους χώρους του Σχολείου μας!

«Υδάτων ύδωρ

Του Αγιασμού το μύρο

Ευώδιασμα και γλυκασμός

Σταυρός βασιλικός

Δροσορανίδες μυστικές

Ευχές δροσοσταλίδες

Με του παπά το χέρι

Θείες ευλογίες»

Αγιασμός
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Αγιασμός



28η Οκτωβρίου 1940   

76
Στις 27 Οκτωβρίου πραγματοποιήθηκε εορταστική

εκδήλωση για να τιμήσει το σχολείο μας το Έπος του

‘40. Αρχικά, στα πλαίσια της γιορτής της σημαίας,

πραγματοποιήθηκε ανακήρυξη των σημαιοφόρων και

παραστατών του σχολείου μας, στους οποίους δόθηκαν

αντίστοιχα το λάβαρο του σχολείου και οι σημαίες,

ιερά σύμβολα του έθνους μας. Ακολούθησε εκδήλωση

με ομιλίες, ποιήματα, πεζά, οπτικοακουστικό υλικό,

τραγούδια και χορούς, με σκοπό την απόδοση τιμών

στους ήρωες και τον ελληνικό λαό που αντιστάθηκε για

τη διαφύλαξη του υπέρτατου αγαθού της ελευθερίας,

κατά τη διάρκεια του Β’ Παγκοσμίου Πολέμου.

ΕΚΔΗΛΩΣΗ 28ης Οκτωβρίου 1940



28η Οκτωβρίου 1940
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28η Οκτωβρίου 1940



Ημέρα Καταδίκης της Ανακήρυξης του 

Ψευδοκράτους   

Στις 15 Νοεμβρίου, οι μαθητές/μαθήτριες του σχολείου

μας μαζεύτηκαν, ώστε να εκφράσουν τη διαμαρτυρία τους για

την ανακήρυξη του Ψευδοκράτους, που έγινε μια τέτοια μέρα

πριν 40 χρόνια. Κατά τη διάρκεια της εκδήλωσης διαβάστηκε

ψήφισμα από την Πρόεδρο του Μαθητικού Συμβουλίου,

ακούστηκαν αντικατοχικά τραγούδια και οι μαθητές/μαθήτριές

μας φώναξαν συνθήματα.
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Εκδήλωση «Τρία πουλιά πετάσασιν στην κατεχόμενη γη μας»

Στο πλαίσιο του διαχρονικού στόχου του ΥΠΑΝ «Δεν ξεχνώ,

Αγωνίζομαι, Διεκδικώ» και της συμπλήρωσης 50 χρόνων από την

τουρκική εισβολή, το σχολείο μας διοργάνωσε σεμνή τελετή με τίτλο

«Τρία πουλιά πετάσασιν στη σκλαβωμένη γη μας» που έλαβε

χώρα την Τρίτη, 19 Δεκεμβρίου 2023, στον κυκλικό κόμβο παρά

την είσοδο του σχολείου. Η τελετή διοργανώθηκε με αφορμή την

ολοκλήρωση της φιλοτέχνησης του τοίχου αντιστήριξης που βρίσκεται

πλησίον του κυκλικού κόμβου με εικόνες που παραπέμπουν στην

κατεχόμενη γη μας και στις συνέπειες της προσφυγιάς, έργο που

υλοποιήθηκε από μαθητές και μαθήτριες του Γυμνασίου υπό την

επίβλεψη του κ. Ανδρέα Μιχαήλ, καθηγητή Τέχνης με την υποστήριξη

του Δήμου Γεροσκήπου.

Κατά τη διάρκεια της εκδήλωσης, την οποία τίμησαν με την παρουσία

τους εκλεκτοί προσκεκλημένοι τόσο από τον χώρο της εκπαίδευσης

όσο και από την τοπική κοινωνία, ομάδα μαθητών/μαθητριών

παρουσίασε ένα σύντομο δρώμενο βασισμένο στα ποιήματα δύο

κορυφαίων Κύπριων ποιητών: στο ποίημα «Αιγιαλούσα» του Κυριάκου

Χαραλαμπίδη και στο ποίημα «Κυπριακή Συμφωνία» του Θοδόση

Πιερίδη. Η εκδήλωση πλαισιώθηκε από μουσική και τραγούδι από την

χορωδία και την ορχήστρα υπό την καθοδήγηση της κ. Ελένης

Σιδηροπούλου, καθηγήτριας Μουσικής. Στο τέλος, τα παιδιά του

σχολείου μας σε κλίμα συγκίνησης έστειλαν ηχηρό μήνυμα μνήμης

και συνάμα ελευθερίας και ειρήνης στην Κύπρο και σε ολόκληρο τον

κόσμο. Η τελετή πραγματοποιήθηκε υπό τη γενική εποπτεία της κ.

Μαρίας Ιακώβου, Β.Δ. Φιλολογικών, και του κ. Βασίλειου Βασιλείου,

Α.Β.Δ. Φιλολογικών.

Δεν Ξεχνώ



Χριστουγεννιάτικη Γιορτή   
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Την Παρασκευή 22 Δεκεμβρίου πραγματοποιήθηκε η

Χριστουγεννιάτικη Εκδήλωση του σχολείου μας, η οποία

περιλάμβανε ποιήματα, ομιλία για το νόημα των

Χριστουγέννων, τραγούδια και χορούς. Στην Εκδήλωση

παρευρέθηκαν η Πρόεδρος και μέλη του Συνδέσμου Γονέων

και έκαναν την κλήρωση των δώρων.
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Χριστουγεννιάτικη Γιορτή   



1η Απριλίου 1955-1959  
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Με αίσθημα συγκίνησης και περηφάνιας

τιμήσαμε την εθνική επέτειο της 1ης Απριλίου

1955, που αποτελεί μια από τις λαμπρότερες

σελίδες της νεότερης και σύγχρονης ιστορίας μας.



1η Απριλίου 1955-1959  
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13ος Παγκύπριος Διαγωνισμός Εικαστικών Τεχνών 

Συμμετείχαν οι μαθητές του σχολείου μας:

 Αριστείδου Γιάννης (Ειδική Μονάδα) 

 Δημητρόβ Νικολάι (Ειδική Μονάδα) 

Θέμα: Κατασκευή χαλιού με ανακύκλωση ρούχων
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13ος Παγκύπριος Διαγωνισμός Εικαστικών Τεχνών 

Συμμετείχε η μαθήτρια του σχολείου μας:

 Προδρόμου Ευφροσύνη, Β4 

Θέμα: Διάφορες τεχνικές υφαντουργίας
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Διαγωνισμός Κυπριακής Ποίησης

Ο ΣΙΗΛΛΟΣ ΜΟΥ

Εγιώ ειμ΄η Πολυδωρού, γνωστή σ΄ούλλην την πλάση,

Τζαι έχω τζ΄έναν σιήλλαρο που τον λαλούσιν Λάσση.

Ξέρω το πως το όνομα σ΄αρσενικόν έν μοιάζει,

Αλλά εμέν ο σιήλλος μου δεν λέει να χαμπαριάζει.

Βουρά τους σιήλλους του χωρκού, τις κάττες τζαι τις 

κότες,

Τζαι μια βολά μες τις βροσιές, έφερεν τζαι θκιο μπότες.

Μα ήτουν το νούμερο μιτσή, οι μπότες εν μου κάμναν,

Τζ΄επήα τζαι σιντροβόλισα τες τζ΄εγιώ μέσ’ τα αγκάθκια.

Μιαν άλλη πάλι έφερε βρακούθκια που τα ττέλια,

Τζ’αν συνεχίσει το φκιολίν θωρώ με μες τ’αμπέλια.

Γέρνω τες νύχτες την κκελλέ για να με πάρει ο ύπνος,

Γιατί οι χωρκανοί μου πιον θωρούν με τζαι με μίσος.

Είπουν σας πως τον σιήλλον μου τον εφωνάζω Λάσση,

Τζ’ όποιος τον σιήλλο του αγαπά, φοάται μεν τον χάσει.

Έτσι τζαι εγιώ προσέχω τον πάντα καλά να ένει,

Τζαι του παπά στην εκκλησιά φιλώ του τζαι το γένι.

Να λέει τζαι μια προσευχή για τον λυκόσσιηλλο μου,

Γιατί αν πάθει τίποτε θα χάσω το μυαλό μου.

Η μαθήτρια του τμήματος Α5, Ειρήνη Κυριακίδου, συμμετείχε

στον διαγωνισμό κυπριακής ποίησης με το ποίημα «Ο σιήλλος

μου»



Ε΄ Παγκύπριο Μαθητικό Συνέδριο για το 

Περιβάλλον και την Αειφορία 

13 Απριλίου 2024

ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ ΑΦΙΣΑΣ
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Περιβαλλοντικό πρόγραμμα 



Θέμα: «Να αναπτύξετε ένα σχέδιο 

Δράσης για να μετατρέψετε την περιοχή 

σας σε πράσινη πόλη\κοινότητα»

10ος Παγκύπριος διαγωνισμός στη 

Γεωγραφία της Κύπρου
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Περιβαλλοντικό Πρόγραμμα 
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Περιβαλλοντικό Πρόγραμμα 
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Περιβαλλοντικό Πρόγραμμα 
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Περιβαλλοντικό Πρόγραμμα 



Θέμα: «Να αναπτύξετε ένα σχέδιο 

Δράσης για να μετατρέψετε την περιοχή 

σας σε πράσινη πόλη\κοινότητα»

10ος Παγκύπριος διαγωνισμός στη 

Γεωγραφία της Κύπρου
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Περιβαλλοντικό Πρόγραμμα 
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Περιβαλλοντικό Πρόγραμμα 
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Περιβαλλοντικό Πρόγραμμα 
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Περιβαλλοντικό Πρόγραμμα 
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Περιβαλλοντικό Πρόγραμμα 
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Αρχαιογνωσία

Έλληνα Ελένη, Α1

Νεοκλέους Αθηνά, Α1
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Αρχαιογνωσία
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Θεοδοσίου Αλέξανδρος, Α1

Τιμοθέου Σαββίνα, Α6 Μανώλη Όλγα, Α6
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Αρχαιογνωσία

Περικλέους Αφροδίτη, Α6



Βιολογία

103
Παγκόσμια Ημέρα 

Σπάνιων Γενετικών Παθήσεων             

28 Φεβρουαρίου 2024

«Wear that you Care», ήταν ο τίτλος της εκστρατείας

ενημέρωσης για τις σπάνιες γενετικές παθήσεις για το

2024, που ανακοίνωσε ο Παγκύπριος Σύνδεσμος

Σπάνιων Γενετικών Παθήσεων, "Μοναδικά Χαμόγελα".

Οι μαθητές του σχολείου μας φορώντας τζιν παντελόνι

και λευκή μπλούζα, φωτογραφήθηκαν με τα χέρια

ψηλά, δηλώνοντας με αυτόν τον τρόπο τη

συμπαράστασή τους προς τους πάσχοντες

συνανθρώπους μας.

Το φωτογραφικό υλικό στάλθηκε στον Παγκύπριο

Σύνδεσμο Σπάνιων Γενετικών Παθήσεων, "Μοναδικά

Χαμόγελα«, για να δημοσιευτεί στη σελίδα του.

Επίσης, χρησιμοποιήθηκε για τη δημιουργία

πινακίδας, που τοποθετήθηκε στον προαύλιο χώρο

του σχολείου, για ενημέρωση και ευαισθητοποίηση

όλων σχετικά με τη συγκεκριμένη μέρα.

Υπεύθυνες για τη δράση ήταν οι καθηγήτριες

Βιολογίας του σχολείου.

ΜΟΝΟΣ ΕΙΜΑΙ ΣΠΑΝΙΟΣ ΜΑΖΙ ΕΙΜΑΣΤΕ ΠΙΟ 

ΔΥΝΑΤΟΙ!
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Σπάνιων Γενετικών Παθήσεων             
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106 Παγκόσμια Ημέρα DNA

Η επιστημονική κοινότητα έχει ανακηρύξει την 25η

Απριλίου ως Παγκόσμια Ημέρα DNA, καθώς το

1953, οι βιολόγοι και μετέπειτα Νομπελίστες,

Φράνσις Κρικ και Τζέιμς Γουάτσον, δημοσίευσαν

την πρωτοποριακή εργασία τους για τη χημική

δομή του DNA.

Πρόκειται για τη σημαντικότερη ανακάλυψη του

20ου αιώνα, καθώς οι δύο επιστήμονες

αποσαφήνισαν τη δομή της περίφημης έλικας του

DNA, προσφέροντας γνώση για πρόγνωση και

πρόληψη των ασθενειών αλλά και της γενετικής.

Στα πλαίσια των εορτασμών για τη μέρα αυτή, οι

μαθητές/μαθήτριες του σχολείου μας

ενημερώθηκαν για τη δομή του DNA,

παρακολούθησαν σχετικά βίντεο και είχαν την

ευκαιρία να σχηματίσουν το DNA χρησιμοποιώντας

ειδικά κιτ. Τέλος, παρακολούθησαν πείραμα

απομόνωσης γενετικού υλικού από φυτικά

κύτταρα.

Υπεύθυνες για τη δράση ήταν οι καθηγήτριες

Βιολογίας του σχολείου.
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110 Αναπαράσταση νεολιθικού οικισμού της

Χοιροκοιτίας από τη μαθήτρια του τμήματος

Α΄5, Ιγνατίου Μαρία.
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Κατασκευές μαθητών/μαθητριών Α΄ και Β΄ τάξης
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112

Κατασκευές μαθητών/μαθητριών 



Αναστασία Σμίρνοβα, Γ5 

«Αφροδίτη των Σόλων»

Αναστασία Σμίρνοβα, Γ5   

«Ο Δισκοβόλος»
Αναστασία Σμίρνοβα, Γ5 

«Νίκη της Σαμοθράκης»

Αναστασία Σμίρνοβα, Γ5 

Μποτσιόνι, «Μοναδικές 

μορφές συνέχειας στον 

χώρο»

Τέχνη

113

Χριστιάνα Παρασκευά, Β1

Χριστιάνα Παρασκευά, Β1 

«Λουλούδι»

Χριστιάνα Παρασκευά, Β1Χριστιάνα Παρασκευά, Β1 

«Λουλούδι»



Σπυρίδων Κούσπος Στρατινάκης, Β1

Μαρίνα Κωνστάντιου, Α6

Τέχνη

114

Μαρίνα Κωνστάντιου, Α6

Σεϊμά Χατζτάχερ, Β1

«Τοπίο»

Σαβίνα Τιμοθέου, Α6

«Φανταστικός Υπερήρωας»

Σεϊμά Χατζτάχερ, Β1

«Μάτια»

Σεϊμά Χατζτάχερ, Β1

«Σπίτι»



Αντριάνα Χαραλάμπους, Α6 

«Μονέ Νούφαρα»

Αντριάνα Χαραλάμπους,  Α6 

«Τα βασικά χρώματα στην 

Τέχνη»

Τέχνη

115

Παναγιώτα Αντωνιάδου, Α6 

«Μεσημεριανό»

Αντριάνα Χαραλάμπους, Α6 

«Σεζάν Μήλα»

Παναγιώτα Αντωνιάδου, Α6 

«Η Πολυκατοικία»

Αφροδίτη Περικλέους, Α6 

«Σταυρόσχημο ειδώλιο Πωμού»

Αντώνης Ονησιφόρου, Α6 

«Σημείο Γραμμή Σχήμα»



Ανδρέας Άσσος Αλεξάντερ, Β2 

«Αγία Σοφία»

Γιώργος Γιάλλουρος, Β1

«Ιουστινιανός»

Τέχνη

116

Ανδρέας Άσσος Αλεξάντερ, Β2 

«Ένα όνειρο»

Ανδρέας Άσσος Αλεξάντερ, Β2 

«Τι δουλειά θα κάνω»

Γιώργος Γιάλλουρος, Β1

Ανδρέας Άσσος Αλεξάντερ, Β2 

«Αυτοπροσωπογραφία»

Ευθυμία Χατζίδου, Γ6



Βασίλης Ζορπάς, Β6

Βικτώρια Ναζίρη, Β6

Τέχνη
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Γιουντζέν Χου, Α6

Βικτώρια Ναζίρη, Β6

Γιουντζέν Χου, Α6

Βικτώρια Ναζίρη, Β6

Βασίλης Ζορπάς, Β6

Γιουντζέν Χου, Α6



Ειρηναίος Ισαάκ Νούρος, Β2 

«Σύνθεση»

Ειρήνη Πολυμέρου, Β2 

«Ψηφιδωτό Χριστού» 

Τέχνη
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Ειρηναίος Ισαάκ Νούρος, Β2 

«Σύνθεση»

Ειρήνη Πολυμέρου, Β2

Ειρήνη Πολυμέρου, Β2 

«Πικάσο, Η γυναίκα που κλαίει»

Ειρήνη Πολυμέρου, Β2 

«Ένα όνειρο»

Ιωάννης Ιωαννίδης, Γ5 

«Νίκη της Σαμοθράκης»
Ελεάνα Ζήνωνος, Α6 

«Τι δουλειά θα κάνω στο μέλλον»

Ιωάννης Αριστείδου, Β6  

«Λεπτομέρεια από βιβλίο που 

φιλοτέχνησε» 



Ηλίας Κυρτσούδης – Γεωργακάκος, 

Β5 

Τέχνη

119

Ιζαμπέλλα Μπατιρίδου, Γ5 

«Τουταγχαμών»

Ιζαμπέλλα Μπατιρίδου, Γ5 

«Μποτιτσέλι, Γέννηση Αφροδίτης» 

Ιζαμπέλλα Μπατιρίδου, Γ5 

«Μπορρομίνι Σαντ’ Ίβο αλά 

Σαπιέντσα»



Ιωσήφ Καγιέτ, Γ5 

«Μποτσιόνι, Οι θόρυβοι της πόλης» 

Τέχνη

120

Κατερίνα Χαραλάμπους, Γ5 

«Εικαστική Εφαρμογή Παπούτσι»

Ιωσήφ Καγιέτ, Γ5 

«Εικαστική Εφαρμογή

Παπούτσι»

Μαργαρίτα Καραμανή, Γ5 

«Αφροδίτη των Σόλων»

Ιωσήφ Καγιέτ, Γ5

«Μουνκ, Η κραυγή»

Μαργαρίτα Καραμανή, Γ5 

«Οι Άνθρωποι»

Μαργαρίτα Καραμανή, Γ5 

«Σύνθεση»

Μαργαρίτα Καραμανή, Γ5 

«Λουλούδια»

Κατερίνα Χαραλάμπους, Γ5 

«Μποτσιόνι, Οι θόρυβοι της πόλης» 



Μαρία Χαραλάμπους, Α6 

«Σπηλαιογραφία Άλογο»

Τέχνη
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Κυριάκος Σίμωνας Ταλιαδώρος, Α1 

Μαρία Χαραλάμπους, Α6 

«Αφροδίτη του Βίλλεντορφ»

Κωνσταντίνος Αποστόλου, Γ6

Μαρία Χριστίνα Τσαγκαρίδη, Γ5 

«Παρθενώνας» 

Μιχαήλ Άγγελος Μαραγκός, Α6 

«Μονέ Εντύπωση Ανατολή Ηλίου»



Μαριάμ Πανκβελασβίλι, Γ5 

«Μποτσιόνι, Οι θόρυβοι 

της πόλης» 

Τέχνη
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Νεοφύτα Παπαπολυκάρπου, Γ5 

«Μποτσιόνι, Μοναδικές 

μορφές συνέχειας στον χώρο»

Μάριος Χριστοδούλου, Β1 

«Ματίς Φιγούρα σε 

διακοσμητικό φόντο» 

Νίκη Χριστοδούλου, Β1 

«Αγία Σοφία»

Νίκη Χριστοδούλου, Β1 

«Ματίς, Το τραπέζι του δείπνου»

Νίκη Χριστοδούλου, Β1

«Ντερέν Αποβάθρα 

του Λονδίνου» 

Νίκη Χριστοδούλου, Β1 

«Βλαμένκ, Κόκκινα Δέντρα» Νίκη Χριστοδούλου, Β1 

«Πικάσο, Η γυναίκα που κλαίει»

Νεφέλη Χαραλάμπους, Α6 

«Μονέ Νούφαρα»



Τέχνη
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Συμέλα Χατζηκυριάκου, Α6 

«Φανταστικός Υπερήρωας»

Πολυξένη Κωνσταντίνου, Β2 

«Εικαστική Εφαρμογή Παπούτσι»

Προκοπία Φαίδωνος, Α1 

«Καρδίες» 
Όλγα Μανώλη, Α6 

«Σεζάν Μήλα»

Πολυξένη Κωνσταντίνου, Β2 

«Ματίς Φιγούρα σε 

διακοσμητικό φόντο» 

Πολυξένη Κωνσταντίνου, Β2 

«Ό,τι θέλω»

Σιμόνη Έιντζελ Κλάιν, Γ5



Τέχνη

124
Νικολάι Δημητρόφ, Β6 

«Λεπτομέρεια από βιβλίο που 

φιλοτέχνησε»

Ογκνιάν Ανγκέλοβ, Α6 

Πινακίδα με έργα μαθητών και 

μαθητριών της Ειδικής Μονάδας



Τέχνη
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Πελαγία Αλεξάνδρα, Γ6

Μπεσιντίνα Αναστασία, Γ6

Ρασποπούλου Ρένα, Γ4

Δημητρίου Χριστοθέα, Γ2

Χουσεΐν Σοφία, Γ4

Παναγιωτάκη Βαρβάρα, Γ4

Σεραφείμ Ηλιάδα, Γ6

Αλτζεισσέμ Κιάθερ, Γ6

Θεμιστοκλέους Πέιτζ, Γ2



Τέχνη
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Νεοφύτου Γεωργία, Γ4

Γεωργίου Άντρια, Β5

Θεοδοσίου Αλέξανδρος, Α1

Ιλιάδου Νασω, Α3Ηλία Σταύρια, Β5
Σπύρου Αναστασία, Α3

Καντίλ Ελένη, Γ2 Αντωνίου Σταύρια, Γ2

Νεοκλέους Αθηνά, Α1
Τζαμό Χάμζα, Α1



Τέχνη
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Αγαθοκλέους Βαλέρια, Α3

Νικολάου Σάββας, Β5

Ιβάνοβα Ελισαβέτα, Β7

Προδρόμου Ευφροσύνη, Β4

Χαραλάμπους Άντρεα, Α3 Σαββίδη Ιωάννα – Εύα, Β4

Πολυκάρπου Βικεντία, Β7



Τέχνη
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Ζαπαρνιούκ Όλγα, Β8

Καντίλ Τζαμάλ, Β8

Κακαής Παναγιώτης, Γ2

Αντρέου Μαρία, Γ2

Κακαής Παναγιώτης, Γ2



Τέχνη
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Χάραμπετ Πολίνα, Β8



Φυσική
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Η Φυσική εντάσσεται στον σχολικό

προγραμματισμό στη Β’ Γυμνασίου με κυριότερο

στόχο να διαμορφώσουν οι μαθητές/μαθήτριες

νέο τρόπο σκέψης ως αποτέλεσμα της

ενασχόλησής τους με την πειραματική

διερεύνηση και ερμηνεία των φυσικών

φαινομένων. Επιπλέον, στόχος του μαθήματος

είναι η αναγνώριση της επίδρασης των

επιστημονικών εφαρμογών στην καθημερινή ζωή

και η κατανόηση της σχέσης και

αλληλεπίδρασης Επιστήμης – Τεχνολογίας –

Κοινωνίας - Οικονομίας.

Το πείραμα το οποίο υιοθετεί το μάθημα της

Φυσικής, ταιριάζει στη φύση του/της

μαθητή/μαθήτριας και τον/την ικανοποιεί.

Τον/την βοηθά να σκέφτεται, να υποθέτει, να

παρατηρεί, να συγκρίνει, να καταλήγει σε

συμπεράσματα και να τα επαληθεύει,

εξοικειώνοντάς τον/την έτσι στην επιστημονική

μεθοδολογία.

Ο/Η μαθητής/μαθήτρια πρέπει να αποκτήσει

την ικανότητα να σχεδιάζει και να εκτελεί

μόνος/μόνη του/της πειράματα για τη μελέτη

φαινομένων και την επίλυση συγκεκριμένων

προβλημάτων.
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Αυτό όμως που έχει μεγαλύτερη σημασία στο

μάθημα της Φυσικής, είναι η γνωριμία με την

πειραματική μεθοδολογία και ο σχολιασμός των

αποτελεσμάτων. Ευρύτερος στόχος του

μαθήματος είναι να αποκτήσει την ικανότητα

ο/η μαθητής/μαθήτρια να εκτιμά την ακρίβεια

των αποτελεσμάτων του/της και να υπολογίζει τα

σφάλματα στις μετρήσεις του/της.

Μέσα στο πιο πάνω πλαίσιο οι

μαθητές/μαθήτριες της Β’ και Γ’ Γυμνασίου

είχαν την ευκαιρία να πειραματιστούν στα

κεφάλαια των κινήσεων στη Β’ Γυμνασίου και

στατικού και δυναμικού ηλεκτρισμού στη Γ’

Γυμνασίου αντίστοιχα.

Μια πολύ ωραία επίδειξη/δραστηριότητα στο

κεφάλαιο του στατικού ηλεκτρισμού στη Γ’

Γυμνασίου είναι η παρατήρηση φαινομένων

άπωσης μεταξύ των σωμάτων με ομόσημο

φορτίο, που αποκτούν με τη χρήση της μηχανής

Van De Graaff! Το αποτέλεσμα απόλυτα

ενδιαφέρον και διασκεδαστικό για τους/τις

μαθητές/μαθήτριες μας!
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Πενήντα Χρόνια Τουρκικής Κατοχής
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Στο πλαίσιο του διαχρονικού στόχου του

Υπουργείου Παιδείας, Αθλητισμού και Νεολαίας,

"Γνωρίζω - Δεν ξεχνώ - Διεκδικώ" και της

συμπλήρωσης 50 χρόνων Τουρκικής κατοχής,

ομάδα μαθητών και μαθητριών του σχολείου μας

με επικεφαλής τον κ. Αντρέα Μιχαήλ, καθηγητή

Τέχνης, σε συνεργασία με τον Δήμο Γεροσκήπου

έχει φιλοτεχνήσει τον τοίχο μήκους 46 μέτρων

και συνολικής επιφάνειας 75 τετραγωνικών

μέτρων ο οποίος βρίσκεται στον χώρο γύρω από

τον κυκλικό κόμβο του σχολείου. Για την

υλοποίηση του έργου αξιοποιήθηκαν

συνδυαστικά η τεχνική Ντεκουπάζ και

ζωγραφική με ακρυλικές μπογιές. Το έργο

προσομοιάζει με τεράστια εφημερίδα,

αφιερωμένη στην κατεχόμενη γη μας. Οι εικόνες

και γενικά ολόκληρο το έργο έχουν σκοπό να

αναδείξουν το συνεχιζόμενο πρόβλημα της

Τουρκικής Εισβολής και Κατοχής μέρους της

πατρίδας μας.
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Δράση «Εικαστικές Σημάνσεις»
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Το Γραφείο Επιθεώρησης Τέχνης, Μέσης

Γενικής Εκπαίδευσης προγραμμάτισε την

υλοποίηση της Δράσης " Εικαστικές Σημάνσεις "

στις τρεις παραλιακές πόλεις, Λεμεσό, Λάρνακα

και Πάφο. Η δράση οργανώθηκε με τη

συνεργασία του ΥΠΑΝ και των Δήμων των

παραλιακών πόλεων.

Μέσα από το μάθημα των Εικαστικών Τεχνών

και την ευαισθητοποίηση των μαθητών και

μαθητριών για απόκτηση περιβαλλοντικής

συνείδησης και ανάπτυξης πράσινων δεξιοτήτων

οι μαθητές και οι μαθήτριες του σχολείου μας

μαζί με τον καθηγητή τους κ. Αντρέα Μιχαήλ

κατασκεύασαν το έργο «Πλαστικός Άνθρωπος».

Το έργο έχει ύψος 3 μέτρα και είναι φτιαγμένο

αποκλειστικά από ανακυκλώσιμα υλικά, κυρίως

με ανακυκλώσιμο χαρτί από το σχολείο μας και

πλαστικά μπουκάλια νερού. Το έργο θέλει να

μεταδώσει το μήνυμα ότι ο άνθρωπος

κατασκευάζει τόσα πολλά πλαστικά και γενικά

βλαβερά υλικά για τον πλανήτη μας, τα οποία

σιγά σιγά έχουν κατακλύσει τον πλανήτη με

συνέπεια την καταστροφή του.

Το έργο έχει τοποθετηθεί στον χώρο των

γραφείων του Επαρχιακού Επιθεωρητή Μέσης

Εκπαίδευσης Πάφου, κ. Γιώργου Κουτσίδη.
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Στις 22 Ιανουαρίου πραγματοποιήθηκε επίσκεψη στο σχολείο

μας από τον Ιδρυτή του John Christodoulou Foundation, κο

Γιάννη Χριστοδούλου καθώς και άλλων επίσημων και

εξέχουσων προσκεκλημένων μεταξύ των οποίων και ο

Christian Moore, σκηνοθέτης και γιος του θρυλικού ηθοποιού

Roger Moore που υποδύθηκε τον ρόλο του James Bond.

Της επίσκεψης προηγήθηκε ξενάγηση στην πλατεία

Γεροσκήπου και υποδοχή του κου Γιάννη Χριστοδούλου από

τη γλυκύτατη γιαγιά Δέσποινα. Ακολούθησε θερμή υποδοχή

και σύντομη εκδήλωση στο σχολείο προς τιμή του Γιάννη

Χριστοδούλου. Με το πέρας της εκδήλωσης έγιναν τα εγκαίνια

των αιθουσών και ακολούθησε παραδοσιακό κυπριακό γεύμα,

το οποίο επιμελήθηκε η πολυβραβευμένη με χρυσούς

σκούφους, κυρία Σοφία Κυριάκου (Sofia and Andreas

Traditional House Tavern Letymbou) εντός του σχολείου.

Εγκαίνια των Αναβαθμισμένων Αιθουσών 

Αγωγής Υγείας και Τέχνης

Επίσκεψη του κου Γιάννη Χριστοδούλου στο 

σχολείο μας
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Εγκαίνια των Αναβαθμισμένων Αιθουσών 

Αγωγής Υγείας και Τέχνης

Επίσκεψη του κου Γιάννη Χριστοδούλου στο 

σχολείο μας
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Στα πλαίσια της ευρωπαϊκής εβδομάδας Αθλητισμού

«Be Active», πραγματοποιήθηκε στο σχολείο μας, από

τις 23 μέχρι τις 30 Σεπτεμβρίου, σειρά αθλητικών

δράσεων. Συγκεκριμένα, οι μαθητές και οι μαθήτριες

του σχολείου μας διδάχθηκαν διαδραστικά τα

αθλήματα της ρυθμικής γυμναστικής, του

ποδοσφαίρου, της aerial yoga και του tae kwo do.

Επίσης, πραγματοποιήθηκε περπάτημα από το

σχολείο μέχρι την πλατεία της Γεροσκήπου, όπου εκεί

στήθηκε ένα υπαίθριο γυμναστήριο και γυμνάστηκαν

οι μαθητές και οι μαθήτριες μας.

BeActive

Eυρωπαϊκή Εβδομάδα Αθλητισμού «BeActive»



BeActive

Ευρωπαϊκή Εβδομάδα Αθλητισμού «BeActive» 
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BeActive

Eυρωπαϊκή Εβδομάδα Αθλητισμού «BeActive»



Ευρωπαϊκή Ημέρα Γλωσσών  

Στα πλαίσια του εορτασμού της Ευρωπαϊκής

ημέρας γλωσσών, που καθιερώθηκε στις 26

Σεπτεμβρίου, οι καθηγητές ξένων γλωσσών,

Αγγλικών και Γαλλικών, διοργάνωσαν

ενδοτμηματικές δραστηριότητες. Οι μαθητές

αφήνοντας τη φαντασία τους να ταξιδεύει,

δημιούργησαν αφίσες και έργα τέχνης, με τα

οποία ανέδειξαν την πολυγλωσσία αλλά συνάμα

και την κουλτούρα διαφόρων χωρών. Οι

δημιουργίες των μαθητών αναρτήθηκαν σε

πινακίδες του σχολείου. Επίσης, διαβάστηκε

σχετικό με την ημέρα αυτή φυλλάδιο, σε όλα τα

τμήματα.
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Δραστηριότητες Μαθητικής Πρόνοιας    
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Popcorn και Λεμονάδες

Στις 07 Νοεμβρίου 2023, κατά τη διάρκεια των

διαλειμμάτων, προσφέρθηκαν από την Επιτροπή

Μαθητικής Πρόνοιας popcorn και λεμονάδες σε

συμβολική τιμή. Τα καθαρά έσοδα της συγκεκριμένης

δραστηριότητας διατέθηκαν για την ενίσχυση του

ταμείου Μαθητικής Πρόνοιας του σχολείου μας.



Δραστηριότητες Μαθητικής Πρόνοιας    
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Ζεστή σοκολάτα και κέικ

Στις 22 Νοεμβρίου 2023 προσφέρθηκαν, σε συμβολική

τιμή, από την Επιτροπή Μαθητικής Πρόνοιας ζεστή

σοκολάτα και κέικ. Τα καθαρά έσοδα δόθηκαν για την

ενίσχυση του ταμείου Μαθητικής Πρόνοιας.
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Δραστηριότητες Μαθητικής Πρόνοιας    

Φιλανθρωπικό Παζαράκι

Την Παρασκευή 8 Δεκεμβρίου 2023 πραγματοποιήθηκε

το φιλανθρωπικό μας παζαράκι. Τα έσοδα από τη

συγκεκριμένη δράση διατέθηκαν προς ενίσχυση του

ταμείου μαθητικής πρόνοιας.
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Δραστηριότητες Μαθητικής Πρόνοιας    

Μέσω της εθελοντικής της προσφοράς, η ποδοσφαιρική

ομάδα της Πάφου, «Pafos FC», δώρισε στην Επιτροπή

Μαθητικής Πρόνοιας μια φανέλα και μια μπάλα της

ποδοσφαιρικής ομάδας υπογεγραμμένη από τους

ποδοσφαιριστές της.

Η Επιτροπή Μαθητικής Πρόνοιας αποφάσισε να γίνει

κληρωτίδα για τα 2 αντικείμενα με δικαίωμα συμμετοχής στα

2 ευρώ ο κάθε λαχνός και τα έσοδα να διατεθούν για τις

ανάγκες των απόρων μαθητών και μαθητριών του σχολείου

μας. Στην πώληση των λαχνών βοήθησαν οι καθηγητές και οι

καθηγήτριες, μέλη της Επιτροπής Μαθητικής Πρόνοιας. Τα

έσοδα ήταν Є186.

Η κλήρωση έγινε στις 28/05/2024 στη διάρκεια του

πρώτου διαλείμματος στην αυλή του σχολείου στην παρουσία

καθηγητών/καθηγητριών και μαθητών/μαθητριών. Η

μαθήτρια του τμήματος Α3, Μαρίνα Σταυρινίδου κέρδισε την

μπάλα και η μαθήτρια του τμήματος Γ4, Γεωργία Νεοφύτου

κέρδισε τη φανέλα.
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Δράσεις κατά του Ρατσισμού    

Στο πλαίσιο των δράσεων του σχολείου μας κατά

του ρατσισμού, πραγματοποιήθηκε στις 13.12.23

μια σεμνή εκδήλωση, όπου παιδιά από

διαφορετικές χώρες είχαν την ευκαιρία να

μιλήσουν για τον πολιτισμό, την κουλτούρα, τη

γλώσσα, τη θρησκεία, τα ήθη και τα έθιμα της

χώρας από την οποία κατάγονται. Τα παιδιά

αναφέρθηκαν στη σημασία και το συμβολισμό της

σημαίας τους, καθώς επίσης έστειλαν μηνύματα

ομόνοιας και ομοψυχίας.
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Παγκόσμια Ημέρα Ανθρωπίνων 

Δικαιωμάτων    

Δράσεις Ειδικής Μονάδας – Αγωγής 

Υγείας 
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Ειδική Μονάδα

Στις 15 Δεκεμβρίου πραγματοποιήθηκε εκδήλωση προς τιμή

της Ειδικής Μονάδας του σχολείου μας. Στην εκδήλωση μεταξύ

των γονέων παρευρέθηκαν και επίτιμοι προσκεκλημένοι οι

οποίοι ενημερώθηκαν για τις δράσεις περί συμπερίληψης των

παιδιών στη σχολική μονάδα.



Βιωματικό Εργαστήρι

ΒΙΩΜΑΤΙΚΟ ΠΟΙΗΤΙΚΟ 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙ

«Μια χαραμάδα στο κλειστό 

παράθυρο, να γίνει δύναμη 

ζωής»

Στις 8 Δεκεμβρίου 2023,

ομάδα μαθητών και μαθητριών

του σχολείου μας είχε την τιμή

να συμμετέχει στο βιωματικό

ποιητικό εργαστήρι «Μια

χαραμάδα στο κλειστό παράθυρο

να γίνει δύναμη ζωής», που

διεξήχθη στο Γυμνάσιο

Αποστόλου Παύλου. Στο

εργαστήρι αυτό, οι μαθητές και

οι μαθήτριες μέσα σ΄ ένα

συγκινητικό κλίμα είχαν την

ευκαιρία υπό την καθοδήγηση

της κ. Χρυσούλας Αλεξάνδρου

(ΕΜΕ Φιλολογικών Μαθημάτων

και ποιήτρια) να μυηθούν στα

μονοπάτια της ποίησης και να

γράψουν μάλιστα και το δικό

τους συλλογικό ποίημα. Οι

μαθητές που συμμετείχαν ήταν:

 Χριστίνα Σαρνταρίδη (Β΄2),

 Μαρίνα Κεζούδη(Β΄7),

 Μυριάνθη Θεοφάνους (Β΄7),

 Ρένα Ρασποπούλου (Β΄7),

 Περέρα Λιγανάγκε Ταρούλ

Κιθνούλα (Γ΄6)
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Βιωματικό Εργαστήρι
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Επίσκεψη στο Κέντρο Περιβαλλοντικής 

Εκπαίδευσης Σαλαμιούς

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΣΑΛΑΜΙΟΥΣ 

ΜΟΝΟΠΑΤΙ ΤΗΣ ΦΥΣΗΣ

Στις 26 Απριλίου μαθητές και μαθήτριες του τμήματος Α3

του σχολείου μας μαζί με τον καθηγητή τους Κυριακίδη

Χαράλαμπο και την καθηγήτριά τους Ευθυβούλου Στάλω,

επισκέφθηκαν το Περιβαλλοντικό Κέντρο Σαλαμιού στην

Επαρχία της Πάφου. Εκεί παρακολούθησαν μια παρουσίαση για

το μονοπάτι μελέτης της φύσης "Η Μούττη της Σαλαμιούς": Μια

διαδρομή γνωριμίας με το φυσικό περιβάλλον της περιοχής. Στη

συνέχεια έγινε μετάβαση στο μονοπάτι μελέτης της φύσης, η

«Μούττη της Σαλαμιούς» και ανάβαση στην κορυφή, με

παράλληλη καταγραφή των ειδών χλωρίδας που αναγράφονται

στις πινακίδες του Τμήματος Δασών και την κατηγοριοποίηση

τους σε ενδημικά, προστατευόμενα, αρωματικά φυτά κ.λπ.

Ακολούθησε συζήτηση για τον γύπα, τις αιτίες μείωσης του

πληθυσμού του και την προστασία του. Επίσης καταγράφουν τις

ανθρώπινες παρεμβάσεις στο μονοπάτι και στη γύρω περιοχή και

συζητούν τη σημασία τους στο περιβάλλον της περιοχής και

ταυτόχρονα πραγματοποιείται συλλογή δειγμάτων από το

μονοπάτι. Επιστροφή στο Κέντρο και ανατροφοδότηση με

δημιουργικές δράσεις όπως κατασκευή φυτολογίου του

μονοπατιού, φωτογραφικού λευκώματος, αρωματολογίου του

μονοπατιού, μακέτας των αναβαθμίδων και των τοπικών

καλλιεργειών με υλικά που συλλέχθηκαν από το μονοπάτι.
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Επίσκεψη στο Κέντρο Περιβαλλοντικής 

Εκπαίδευσης Σαλαμιούς
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Το Σχολείο μας συμμετείχε στις
15/04/2024 στο πρόγραμμα
Μαθητικών Περιηγήσεων στα
Θρησκευτικά και Πολιτιστικά
Μονοπάτια της Κύπρου, το οποίο
διοργανώνει η Διεύθυνση Μέσης
Γενικής Εκπαίδευσης, σε
συνεργασία µε το Συνοδικό
Γραφείο Προσκυνηματικών
Περιηγήσεων της Ιεράς
Αρχιεπισκοπής Κύπρου.

Το γενικό θέμα της επαρχίας
Πάφου ήταν: «Περιήγηση στα
Θρησκευτικά μνημεία της
Κατεχόμενης Μόρφου». Το
σχολείο μας μελέτησε και
παρουσίασε το θέμα: «Άγιος
Γεώργιος Οριγάτης»

Στο πρόγραμμα συμμετείχε η
ομάδα των Θεολόγων του σχολείου
μας μαζί με 6 μαθητές/μαθήτριες.

Ομάδα Θεολόγων:

Χαριλάου Χάρης (ΒΔ)

Παππά Ειρήνη

Παπασάββα Μαρία

Μαθητές/μαθήτριες:

Αθανασίου Φαίδρα Β3

Αντωνίου Γιώργος Β3

Κυριάκου Ανθή Β3

Μιχαηλίδου Δέσποινα Β3

Νικολάου Ιωάννα Β3

Παρτσινέβελου Αιμιλία Β3
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Θρησκευτικές Περιηγήσεις



Τσικνοπέμπτη
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Διήμερο εργασίας Γ΄ τάξης    
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Διήμερο Εργασίας Γ΄ Τάξης    
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Διήμερο Εργασίας Γ΄ Τάξης    
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Στις 15 Νοεμβρίου 2023 πραγματοποιήθηκε στο σχολείο μας

συνάντηση με τους γονείς των μαθητών/μαθητριών της Στ’ Τάξης

του Δημοτικού Σχολείου, στα πλαίσια του προγράμματος της

Ομαλής Μετάβασης από το Δημοτικό στο Γυμνάσιο. Οι γονείς

ενημερώθηκαν για τον τρόπο λειτουργίας και το αναλυτικό

πρόγραμμα του γυμνασίου καθώς και για άλλα συναφή θέματα

που αφορούν τον γυμνασιακό κύκλο από τον Διευθυντή του

σχολείου, κ. Γεώργιο Λούβαρη, τη σύμβουλο (ΣΕΑ) του σχολείου,

κ. Μαρία Δημητρίου και τη φιλόλογο κ. Κατερίνα Χριστοφίδου.

Σε συνέχεια των δράσεων του προγράμματος της Ομαλής

Μετάβασης, οι γονείς των μαθητών/μαθητριών της Α’ Γυμνασίου

παρευρέθηκαν στο σχολείο μας στις 22 Νοεμβρίου 2023, με

σκοπό την ενημέρωσή τους για το αναλυτικό πρόγραμμα των

εξεταζόμενων μαθημάτων της Α’ Γυμνασίου (Νέα Ελληνικά και

Μαθηματικά), τον τρόπο αξιολόγησης των μαθητών/μαθητριών

και για άλλα θέματα που συνδέονται με τη φοίτησή τους στο

σχολείο. Η ενημέρωση των γονέων πραγματοποιήθηκε από τον

Διευθυντή του σχολείου μας, κ. Γεώργιο Λούβαρη, τις φιλολόγους

του σχολείου, κ. Χρυστάλα Νεοφύτου και κ. Κατερίνα

Χριστοφίδου και τη μαθηματικό του σχολείου κ. Έλλη

Μούντουκου.

Συναντήσεις Γονέων
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Συναντήσεις Γονέων



Άσκηση Σεισμού    
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Άσκηση Πυρκαγιάς   
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Χριστουγεννιάτικα Κάλαντα

Περιήγηση για τα χριστουγεννιάτικα   

κάλαντα στον Δήμο Γεροσκήπου 



Στις 16 Δεκεμβρίου 2023, η χορωδία του

σχολείου μας, συμμετείχε στην παγκύπρια

χριστουγεννιάτικη συναυλία στη Λευκωσία, στην

οποία έλαβαν μέρος χορωδίες μαθητών και

μαθητριών από διάφορα σχολεία της Κύπρου.
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Χριστουγεννιάτικη Συναυλία

Μαθητές και μαθήτριες του σχολείου 

μας μαζί με την  επιθεωρήτρια 

μουσικής κ. Γεωργία Νεοφύτου



Η χορωδία του σχολείου μας συμμετείχε στην παμπάφια

συναυλία «Τραγουδώ για το νησί μου» με αφορμή την

επέτειο για τα 50 χρόνια της τουρκικής εισβολής στην

Κύπρο, που πραγματοποιήθηκε στο μεσαιωνικό κάστρο

της Κάτω Πάφου. Η συναυλία διοργανώθηκε από το ΥΠΑΝ

σε συνεργασία με τον Δήμο Πάφου.
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Συναυλία Μνήμης και Καταδίκης της Τουρκικής Εισβολής 



Ευρωπαική Μέρα Μουσικής

Το σχολείο μας, συμμετείχε στη δράση «Ευρωπαική μέρα

μουσικής», που διοργανώθηκε από το ΥΠΑΝ σε

συνεργασία με άλλες Ευρωπαϊκές χώρες και εκπροσώπησε

τη χώρα μας, με ένα παραδοσιακό κυπριακό τραγούδι, το

οποίο προστέθηκε στον ευρωπαϊκό χάρτη μουσικής.

Επιπλέον, την ίδια μέρα, πραγματοποιήθηκε στο σχολείο

μας, μουσική εκδήλωση με τραγούδια από την χορωδία

και ορχήστρα. Στην εκδήλωση αυτή, μας τίμησε με την

παρουσία του, ο αξιόλογος μουσικός κ. Σωτήρης

Καραγιώργης.
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Θεατρική Παράσταση  
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Θεατρική Παράσταση
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Θεατρική Παράσταση
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Θεατρική Παράσταση



Θεατρική Παράσταση
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Χαιρετισμός Διευθυντή στην Τελετή 

Αποφοίτησης 2024

Απολογισμός για τη σχολική χρονιά 2023 – 2024

από τον Διευθυντή του σχολείου

κ. Γεώργιο Λούβαρη

Σεβαστό ιερατείο,

Αξιότιμε κ. Δημαρχεύοντα,

Εκλεκτοί προσκεκλημένοι,

Αγαπητοί και αγαπητές συνάδελφοι,

Αγαπητοί γονείς,

Αγαπητά παιδιά,

Σας καλωσορίζω στο σχολείο μας και σας ευχαριστώ που μας τιμάτε

με την παρουσία σας σε μια τόσο σημαντική εκδήλωση, όπως είναι η

τελετή αποφοίτησης της σχολικής χρονιάς 2023 – 2024. Η στιγμή

αυτή είναι ξεχωριστή για όλους μας, εκπαιδευτικούς,

μαθητές/μαθήτριες και το υπόλοιπο προσωπικό του σχολείου, γιατί

μια ακόμα σχολική χρονιά, γόνιμη και παραγωγική, έφτασε στο τέλος

της.

Βρισκόμαστε εδώ, για να τιμήσουμε τα παιδιά μας για τις

προσπάθειες που κατέβαλαν τα τελευταία τρία χρόνια και συνάμα να

αναδείξουμε τη μεγάλη σημασία που δίνουμε ως κοινωνία στη

μόρφωση των νέων που αποτελούν την εγγύηση για το μέλλον του

τόπου μας. Όπως και η περσινή σχολική χρονιά, έτσι και η φετινή

ήταν μια δύσκολη σχολική χρονιά, καθότι συνεχίστηκε η κτηριακή, η

ηλεκτρονική και ηλεκτρολογική αναβάθμιση της Σχολικής Μονάδας.

Ως Σχολική Μονάδα, σε συνεργασία με το ΥΠΑΝ και τη Σχολική

Εφορεία Γεροσκήπου κατορθώσαμε να δημιουργήσουμε ένα υγιές

περιβάλλον εργασίας για όλα τα μέλη της Σχολικής Κοινότητας.

Ενδεικτικά σας αναφέρω ότι στο Σχολείο μας έχουν πραγματοποιηθεί

αρκετές δενδροφυτεύσεις και έχουν ανακαινιστεί και εξοπλιστεί

πλήρως 2 εργαστήρια της Αγωγής Υγείας και 1 εργαστήριο της Τέχνης.

Ταυτόχρονα, δώσαμε έμφαση στην ηλεκτρονική αναβάθμιση του

σχολείου τοποθετώντας 44 καινούριους Η/Υ. Στο 70% των διδακτικών

αιθουσών έχουν αφαιρεθεί οι κουρτίνες και έχουν τοποθετηθεί blinds,

ενώ έχουν αγοραστεί από τον Σύνδεσμο Γονέων και τοποθετηθεί 120

Lockers τα οποία δόθηκαν κατά προτεραιότητα στα παιδιά των 5

μετακινούμενων τμημάτων της Β΄ Τάξης.
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Χαιρετισμός Διευθυντή στην Τελετή 

Αποφοίτησης 2024

Κατά τη φετινή σχολική χρονιά στο Γυμνάσιο μας φοίτησαν

449 μαθητές και μαθήτριες κατανεμημένοι σε 21 τμήματα.

Καθ’ όλη τη διάρκεια της σχολικής χρονιάς, Διεύθυνση και

εκπαιδευτικοί, προσπαθήσαμε να βρισκόμαστε συνεχώς δίπλα

στους μαθητές και μαθήτριες μας, να τους καθοδηγούμε και

να τους ενισχύουμε. Δεν αρκεστήκαμε μόνο στην προσφορά

γνώσεων αλλά καλλιεργήσαμε επίσης τον αθλητισμό, την

τέχνη, το θέατρο και τη μουσική, τομείς στους οποίους το

Σχολείο μας σημείωσε σημαντικές επιτυχίες, όχι μόνο

Παμπάφια αλλά και Παγκύπρια . Παράλληλα, ενθαρρύναμε τη

συμμετοχή των μαθητών και μαθητριών μας σε εξωσχολικούς

διαγωνισμούς, εξασφαλίζοντας υψηλές διακρίσεις, όπως στους

διαγωνισμούς Γαλλοφωνίας, Αγγλικών, Μουσικής και Τέχνης.

Τα μετάλλια και οι έπαινοι σε Ολυμπιάδες Μαθηματικών,

Φυσικής, Βιολογίας, Χημείας και Γεωγραφίας καταδεικνύουν

του λόγου το αληθές.

Συνάμα στο κάδρο των επιτυχιών ξεχωρίζει η 1η θέση στους

Παμπάφιους Αγώνες Πετόσφαιρας Κοριτσιών και η συμμετοχή

μας στους Παγκύπριους Αγώνες που έγιναν στο Παραλίμνι.

Ταυτόχρονα, το σχολείο μας συμμετείχε και στον διαγωνισμό

Νεανική Επιχειρηματικότητα, τον οποίο διοργάνωσε το

Παιδαγωγικό Ινστιτούτο Κύπρου σε συνεργασία με το

Πανεπιστήμιο UCLAN CYPRUS και εξέχουσες εταιρείες του

τόπου μας και της Ελλάδας καταλαμβάνοντας την 1η θέση

μεταξύ 27 Γυμνασίων και Λυκείων. Θα ήταν, όμως,

παράλειψη εκ μέρους μου να μην αναφέρω ότι στον

συγκεκριμένο διαγωνισμό συμμετείχαν τα παιδιά της Ειδικής

Μονάδας του Γυμνασίου μας υπό την καθοδήγηση της

εκπαιδευτικού κυρίας Χριστοφόρου Μαρίας.

Καθ’ όλη τη διάρκεια της χρονιάς συνεργαστήκαμε στενά με

τον Σύνδεσμο Γονέων και τη Σχολική Εφορεία. Στάθηκαν

δίπλα μας αρωγοί και συνεργάτες σε κάθε πρόβλημα που

αντιμετωπίζαμε και γι’ αυτό τους απευθύνω θερμές

ευχαριστίες.
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Ιδιαίτερες ευχαριστίες απευθύνονται στην Πρόεδρο του

Συνδέσμου Γονέων, κυρία Στέλλα Τσαγγαρά και στον Πρόεδρο

της Σχολικής Εφορείας και επόμενο Δήμαρχο Ανατολικής

Πάφου, κύριο Νίκο Παλιό. Παράλληλα, ευχαριστώ όλους όσους

βοήθησαν για την ομαλή λειτουργία του Σχολείου: τους

συναδέλφους της Διευθυντικής Ομάδας, τους απλούς

συναδέλφους καθηγητές και απλές καθηγήτριες για τη

συνέπεια, τον ζήλο και την προθυμία να εξυπηρετήσουν τα

συμφέροντα των μαθητών και μαθητριών του σχολείου μας.

Ευχαριστώ το Γραμματειακό και το Βοηθητικό προσωπικό για

την υπευθυνότητα και την εργατικότητα που επέδειξαν κατά

την εκτέλεση των καθηκόντων τους.

Ευχαριστώ, επίσης, όλους τους χορηγούς μας και ιδιαίτερα τον

Δήμο Γεροσκήπου και την Εκκλησιαστική Επιτροπή του ναού

της Αγίας Παρασκευής, τους αθλοθέτες των βραβείων μας

καθώς επίσης και τους χορηγούς της Ομάδας Πετόσφαιρας

Κοριτσιών. Τέλος, ευχαριστώ τον Επαρχιακό Επιθεωρητή

Μέσης Εκπαίδευσης, κύριο Γιώργο Κουτσίδη, για τη

συνεργασία και για τη στήριξή του στα διάφορα προβλήματα

του σχολείου.

Στο σημείο αυτό, θα ήθελα να εκφράσω την απεριόριστη

εκτίμησή μου στη Β.Δ.Α΄ του σχολείου μας, κυρία Άνθη

Χατζηδημητρίου, η οποία φέτος αφυπηρετεί μετά από 40

χρόνια γόνιμης υπηρεσίας. Τοποθετηθήκαμε μαζί σε αυτό το

σχολείο πριν από 2 χρόνια και οφείλω να ομολογήσω ότι στα 33

χρόνια υπηρεσίας μου δεν συνάντησα συνάδελφο τόσο

ειλικρινή, μεθοδική και συνεργάσιμη. Οι προκλήσεις ήταν

πολλές και τα προβλήματα, όπως ξέρετε, αρκετά. Με την

πραότητά της και την ευελιξία που τη διακατέχει καταφέραμε

να βάλουμε το σχολείο μας εκεί που του αξίζει προσβλέποντας

ακόμα πιο ψηλά. Διακατέχομαι πράγματι από συναισθήματα

πρώτα-πρώτα στεναχώριας, γιατί φεύγει ένας πολύτιμος

συνεργάτης, ένας σπουδαίος άνθρωπος και θα πρόσθετα μια

καλή φίλη.
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Έχει βέβαια η κυρία Άνθη κάθε δικαίωμα να ξεκουραστεί μετά

από τόσα χρόνια προσφοράς και όχι μόνο να ξεκουραστεί αλλά

να φύγει μακριά από αυτό το δύσκολο και απαιτητικό

Υπουργείο. Δεν νομίζω ότι η ευθύτητα, η ευρυμάθεια και η

ευθυκρισία της να οφείλονται μόνο στην πλούσια σταδιοδρομία

της. Πιστεύω ακράδαντα ότι έχει αυτά τα χαρακτηριστικά και

ως άνθρωπος.

Η Διεύθυνση και ο Καθηγητικός Σύλλογος του Γυμνασίου Αγίας

Παρασκευής σε ένδειξη της εκτίμησης προς το πρόσωπο της

κυρίας Χατζηδημητρίου της προσφέρει αναμνηστική Πλακέτα.

Παρακαλώ την κυρία Χατζηδημητρίου να έρθει στο βήμα.

Πριν απευθύνω τον λόγο στους τελειόφοιτούς μας, θα ήθελα

πρώτα να εκφράσω την εκτίμησή μου προς όλους τους γονείς

και κηδεμόνες, γιατί γνωρίζω καλά πόσο δύσκολο είναι το έργο

τους, όντας και εγώ πατέρας τεσσάρων παιδιών, και πόσες

θυσίες κάνουν, για να εξασφαλίσουν τη μόρφωση των παιδιών

τους.

Αγαπητοί τελειόφοιτοι,

Αυτές οι στιγμές είναι πολύ σημαντικές για σας.

Δικαιολογημένα νιώθετε χαρά και συγκίνηση. Σήμερα

ολοκληρώνετε τον γυμνασιακό κύκλο σπουδών. Είμαι σίγουρος

πως τα ίδια συναισθήματα διακατέχουν τους γονείς και τους/τις

καθηγητές/καθηγήτριές σας.

Η ολοκλήρωση του γυμνασιακού κύκλου σπουδών συνιστά το

τέρμα και την αφετηρία μαζί. Το γυμνάσιο σας έδωσε τα

απαραίτητα εφόδια, για να συνεχίσετε το ταξίδι της μόρφωσης

με επιτυχία. Προχωρήστε με θάρρος, αισιοδοξία, επιμονή και

υπομονή. Το επόμενο βήμα σας είναι αυτό του Λυκείου. Είναι,

ομολογουμένως, δύσκολος ο δρόμος. Αξιοποιήστε όσο καλύτερα

μπορείτε αυτά τα χρόνια. Μάθετε όσα περισσότερα μπορείτε.
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Κρατήστε την αγνότητα, τον αυθορμητισμό και τον ενθουσιασμό

της ηλικίας σας. Να έχετε πάντα την αυτογνωσία «οδηγό στο

σεργιάνι της ζωής, κινητήρια δύναμη στα πετάγματά σας και

στις αποφάσεις σας».

Να θυμάστε πως τίποτα δεν πρέπει να ξεπερνά το μέτρο,

αποφεύγοντας παράλληλα την υπερβολή και τα κούφια «ΘΑ».

Οι υποσχέσεις σας να είναι υποσχέσεις και ο λόγος σας,

ΛΟΓΟΣ.

Αγαπητά μου παιδιά,

Οι ευχές όλων μας θα σας συνοδεύουν αφανείς αρωγοί στον

αγώνα σας για την επιτυχία.

Εύχομαι σ’ όλους και στον καθένα ξεχωριστά να είστε πάντα

υγιείς και δυνατοί και να είστε σίγουροι ότι θα

παρακολουθούμε με ενδιαφέρον τα βήματά σας.

Οι επιτυχίες σας θα μας γεμίζουν με χαρά και περηφάνια.

Σας ευχαριστώ πάρα πολύ για την προσοχή σας.

Γεώργιος Λούβαρης

Διευθυντής
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«Αν δεν μπορείς να είσαι ο ήλιος γίνε αστέρι. Από το

μέγεθος ούτε κερδίζεις, ούτε χάνεις. Να είσαι ο

καλύτερος σ΄αυτό που είσαι»

Ντάγκλας Μάλλοχ

Εξαιρετικά αφιερωμένο σε όλους τους τελειόφοιτους

συμμαθητές και συμμαθήτριές μου.

Εκλεκτοί προσκεκλημένοι

Αξιότιμε κύριε Διευθυντά

Σεβαστοί καθηγητές/καθηγήτριες

Αγαπητοί γονείς

Αγαπητοί συμμαθητές/συμμαθήτριες

Είναι με ανάμεικτα συναισθήματα που προσφωνώ τη σημερινή

τελετή αποφοίτησης, η οποία συνιστά μια τόση σημαντική

στιγμή για εμάς τους μαθητές και μαθήτριες. Είναι μεγάλη τιμή

που βρίσκομαι σε αυτό το βήμα, για να εκφράσω τις σκέψεις

και τα συναισθήματά μου στο τέλος ενός ταξιδιού που μας έχει

φέρει πιο κοντά στους στόχους μας.

«Ένα ταξίδι πολλών χιλιομέτρων αρχίζει με ένα απλό βήμα»,

είχε πει κάποτε ένας κινέζος σοφός, ο Λάο Τσε. Το δικό μας

απλό αλλά συνάμα πολύ σημαντικό βήμα προς το ταξίδι της

γνώσης, προς το ταξίδι της ζωής, συντελέστηκε κατά τη φετινή

σχολική χρονιά.

Τόσο η περσινή όσο και η φετινή χρονιά ήταν γεμάτη

προκλήσεις. Παρόλο που το έργο μας φάνταζε δύσκολο,

εντούτοις τα καταφέραμε. Εξάλλου, τίποτα δεν είναι

ακατόρθωτο, όταν υπάρχει προσήλωση στον στόχο, όταν

υπάρχει θέληση. Οπλισμένοι με δύναμη και προπαντός με

πίστη στον Θεό βαδίσαμε προς την επιτυχία των στόχων μας.
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Σεβαστοί καθηγητές, σε σας οφείλουμε το «ευ ζην», όπως έλεγε

συχνά ο Μέγας Αλέξανδρος για τον δάσκαλό του, τον φιλόσοφο

Αριστοτέλη. Για όλα αυτά που περικλείονται σε αυτές τις δύο

μικρές λέξεις σας οφείλουμε ένα μεγάλο ευχαριστώ για τις

γνώσεις, τις αξίες, τις πολύτιμες συμβουλές και τα μαθήματα

ζωής που μας έχετε μεταλαμπαδεύσει, συμβάλλοντας έτσι στην

ευόδωση των στόχων μας.

Αγαπητοί γονείς, ένα μεγάλο ευχαριστώ απευθύνουμε και σε

σας που δεν σταθήκατε εμπόδιο στα όνειρά μας και πάντοτε

μας στηρίζατε. Χωρίς τη δική σας σταθερή υποστήριξη, η

πορεία προς την πραγματοποίηση των στόχων μας θα ήταν

δύσκολη και τα εμπόδια ανυπέρβλητα.

Αγαπημένοι μου συμμαθητές και συμμαθήτριες, φτάσαμε

πλέον στη δική μας Ιθάκη, στο τέλος ενός ταξιδιού κατά τη

διάρκεια του οποίου οι χαρές, οι πίκρες αλλά και οι

απογοητεύσεις διαδέχονταν η μία την άλλη. Μοχθήσαμε για τα

όνειρα και τους στόχους μας και δημιουργήσαμε φιλίες που

ελπίζω να διατηρήσουμε και στο μέλλον.

Τώρα καθώς ανοίγουμε τα φτερά μας και ο καθένας θα πάρει

τον δικό του δρόμο, θα ήθελα να σας ευχηθώ καλή συνέχεια

και καλή σταδιοδρομία. Παρά τις δυσκολίες που

προδιαγράφονται για τη γενιά μας, εφοδιασμένοι με τις γνώσεις

και γενικότερα με την παιδεία που έχουμε αποκτήσει,

μπορούμε και πρέπει να ενατενίσουμε με αισιοδοξία το μέλλον.

Βρισκόμαστε πια στο ξεκίνημα μιας νέας πορείας. Έχοντας στο

μυαλό μας τις συμβουλές όλων, καθηγητών και γονέων, ας

ανοίξουμε τα φτερά μας, για να αλλάξουμε τον κόσμο! Ας

ανάψουμε τα φώτα της ελπίδας! Και να θυμάστε ... Τα όνειρα

και τα ταξίδια δεν τελειώνουν ποτέ! Φτιάξτε τα δικά σας όνειρα

και βάλτε τα στον δικό σας ουρανό!

Σας ευχαριστώ!

Νεόφυτος Νεοφύτου Γ΄3 
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Αντί αποχαιρετισμού ΙΙ

Αν πέσεις στα γόνατα, η ζωή μοιάζει με βουνό.

Αν σηκωθείς, την έχεις στα πόδια σου.

Κινέζικο γνωμικό

Μια τελευταία ματιά.

Προς τα πίσω

Εδώ.

Αναλογιστείτε

Για λίγο

Όσα πέρασαν.

Όσα θα έρθουν.

Κι αν η ζωή μοιάζει με βουνό,

Θυμηθείτε.

Σηκωθείτε.

Μην λυγίσετε.

Η σκέψη εδώ.

Η έγνοια μας σταθερή.

Στέρεη.

Σύντροφος και συνοδοιπόρος.

Μια τελευταία ματιά

Και ανοίξτε τα φτερά σας.

Γεροσκήπου, 17 Ιουνίου 2024

Βασίλειος Βασιλείου

Α.Β.Δ. Φιλολογικών
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Αγαμέμνωνος Γαβριέλλα

Ανδρέου Αικατερίνη 

Αριστείδου Πόπη

Γρηγορίου Στέφανος -

Τρύφωνας

Αγγελή Λεωνίδας

Ανδρέου Κυριακή 

Αριστοτέλους Σόλωνας

Ιβάνοβ Ιωσήφ

Αλχαμντάν Νουρ

Αντωνίου Ελένη 

Γεωργίου Νικολέττα 

Ιωάννου Κωνσταντίνος
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Κάιζερ Ηρόδοτος

Νεάρχου 

Στυλιανή-

Μαρίνα

Κουτί Αράς 

Νικολάου 

Χρυσοβαλάντης

Κωνσταντινίδου 

Χριστίνα

Πέτροβα Μαρία

Σάββα Σταύρος Σακουλέα 

Ροπέρτα - Μαρία
Φαττάλ 

Δέσποινα

Χατζηβασίλη 

Ιάκωβος

Χατζηχασάν 

Μαγδαλένα
Χατζτάχερ 

Μοχάμετ 
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Δημητρίου 

Μάριος
Δημητρίου 

Χριστοθέα

Γκουλμέτοβ 

Οδυσσέας

Ερντουγάν Νικήτας

Ζαρίκ Μπαγιάν
Ζαφειρούλη 

Ήρα

Θεμιστοκλέους 

Πέιτζ

Ανδρέου 

Σουσάννα
Αντρέου Μαρία

Γεωργίου Αλίκη 

Αντωνιάδου 

Ευδοκία 

Αντωνίου 

Σταύρια
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Κακαής 

Παναγιώτης
Καντίλ Ελένη Καρσά Ιωάννα

Κοβάλ Ανατόλιος Κυριάκου 

Παναγιώτης

Ιβάνοβ 

Κωνσταντήν

Ιωάννου 

Ερλίντα
Κακαή Ειρήνη-

Χρυσοβαλάντω

Κυριάκου 

Χρίστος

Λίθετ Λουσιάννα 

Μαρί

Ρουστάμ Σαρίτα Χαραλάμπους 

Χαράλαμπος
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Αγαπίου 

Νικολέττα

Γρηγορίου 

Παρασκευή-

Σοφία

Ζάγκουλος 

Γαβριήλ

Κόκκινος 

Ορέστης

Αλιχανίδης 

Αλέξιος

Δημητρίου 

Ιάκωβος

Ιωάννου 

Ειρήνη-Μαρία

Γεωργίου Λάζαρος

Εντζουριάν 

Σοφία-

Αντρέεβνα

Ιωάννου 

Στυλιανός

Κυριακούλοβα 

Τάις

Ηρακλέους 

Ματθαίος
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Μάαρι Χάμοτιν

Σούπχι

Νεοφύτου Μάρκος

Ξενοφώντος 

Μάριος

Σαχπαζίδης 

Παύλος

Ματζλούπα

Τασνίμ

Νεοφύτου 

Νεόφυτος

Παναγιώτου 

Αντρεάνα

Χαραλάμπους 

Κάιζερ 

Μιχαέλλα

Μουέροβ Τιχομίρ

Ντέιβιντ Πήτερ

Παναγιώτου 

Ραφαήλια

Χατζηβασίλης 

Τατε Μπρόμτον

Λυμπουρίδης 

Παναγιώτης 
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Αργυρού  

Κωνσταντίνος

Γεωργίου Μάρκος

Ηλία Κωνσταντίνα

Αριστοδήμου 

Ελένη 

Γκουμπίκ

Βικτώρια

Θεοφάνους 

Μυριάνθη

Γαβριήλ Εβελίνα 

Στυλιανή 

Γουγουσάκης 

Ιωάννης

Καραπατάκης Σωτήρης

Κεσίδου Χριστιάνα Κχαλίλ Αχμάντ 

Ράμια
Νεοφύτου Γεωργία
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Παπαδοπούλου Γεώργιος

Τσαμουρλίδης 

Ανδρέας
Χάλιφαξ 

Όλιβερ 

Σάμουελ

Πέτρου 

Αγγελίνα

Χουσεΐν Σοφία

Παναγιωτάκη 

Βαρβάρα

Ρασποπούλου 

Ρένα

Τσαππή Ξένια

Νεοφύτου Ελένη Παλατέ Ειρήνη 
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Γιάννη Ανδρέας

Κάγιετ Ιωσήφ

Μαυρόσπυρου 

Άνδρια

Θεοδώρου 

Αλεξάνδρα

Καραμανή 

Μαργαρίτα

Ιωαννίδης Ιωάννης

Κλάιν Σιμόνη 

Έιντζελ

Μιλσιέβ 

Πρεσλάβ

Μπατιρίδου 

Ιζαμπέλλα

Νικολαΐδης 

Ραφαήλ
Πανκβελασβίλι

Μαριάμ 
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Χατζηχασάν 

Ανάς

Χαραλάμπους  

Σάββας

Παπαπολυκάρπου

Νεοφύτα

Σωφρονίου 

Αργύρης

Χαραλάμπους 

Δέσποινα

Χαραλάμπους 

Ονούφριος

Σμιρνόβα 

Αναστασία

Ταμένου Μιχάλης

Χαραλάμπους 

Κατερίνα

Σωκράτους Δανιήλ

Τσαγκαρίδη 

Μαρία Χριστίνα

Χαραλάμπους 

Κωνσταντίνος
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Αλτζέισσεμ

Κιάθερ

Ιωσηφίδης 

Πάρης

Μούση Μάις

Οτμάν 

Χαραλαμπία

Αποστόλου 

Κωνσταντίνος

Κοσιακίν 

Στανισλάβ

Μπεσεντίνα

Αναστασία

Πελαγία 

Αλεξάνδρα

Αχματιζενούζι

Ντεϊάνα

Μαχσμίδης 

Αλέξανδρος

Νικολάκης 

Ζαχαρίας

Περέρα Λιγανάγκε

Ταρούλ Κιθνούλα
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Πετρόβα

Μάγια

Τόρρες Εύα

Χατζίδου

Ευθυμία

Πισιάρα Κρινιώ

Σιήκχο Νταρίν

Τσαγγάρη 

Ειρήνη

Χερουβείμ 

Ειρήνη

Σεραφείμ 

Ηλιάδα

Τζιαμού Ζίατ

Χαραλάμπους 

Μιχαήλ 

Άγγελος

Χριστοδούλου 

Μαρία
Χριστοφή Αριστοτέλης



213 Έχετε τα «πινέλα» και τα «χρώματα» 

για να ζωγραφίσετε το δικό σας 

μέλλον!

Και να θυμάστε: 

«Οι δύσκολοι δρόμοι οδηγούν σε 

όμορφους προορισμούς»
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